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CHARLES DE GAULLE PALEIS PARLAMENTA
MARŠ. TITAS IR BREŽNEVAS SKELBIA
“HARMONINGA” POLITIKĄ PRIEŠ JAV

Jugoslavija, kad ir ne satelitas, eina su Maskva
BELGRADAS, Jugoslavija. — Po dešimties dienų SSSR pre-

zidento Leonido Brežnevo (aukščiausiosios tarybos prezidiumo 
pirmininko) vizito Jugoslavijoj jis kartu su maršalu Titu išleido 
oficialų komunikatą apie šių dviejų komunistų šalių pažiūras šal
tojo karo klausimais. Visais esminiais užsiepib politikos klausi
mais Jugoslavija pasirodė niekuo nesiskiriantį nuo Kremliaus 
galvojimo.

Visų pirmą buvo pasisakyta , 
bendrais žodžiais apie taikingą 'j 
koegzistenciją, tarptautinių pro
blemų sprendi] 
to pereita pri( 
jo karo problemų, Kubos, Berly-' 
no, Vokietijos, nuatomintų zo
nų, komunistinės Kinijos priėmi
mo į Jungtines Tautas.

imą derybomis. Po,/rito, savo/amba 
iekonkrečių šaltoj koneveikė Nato

Visų laikų prieš Ameriką

PREZIDENTO KOVA SU PARTIJOMIS
SUKĖLĖ RIMTĄ KRIZĘ NUO 1958 M.

Prancūzijos prezidentas kreipsis į tautą dėl 
įpėdinio rinkimo tiesioginio balsavimo būdu
PARYŽIUS. — Prancūzijos parlamentas, išsiginčijęs visą 

naktį, priėmė anksti penktadienio rytą rezoliuciją pasmerkti De 
Gaulle vyriausybę už parlamento teisių siaurinimą ir prezidento 
galios stiprinimą. Parlamento sprendimas buvo nepasitikėjimo

Amerika, sukišusi į Jugoslavi
ją per pastaruosius 12 metų 
daugiau kaip $2 bil., gali pasigir
ti, jog ji tuo būdu padėjo Titui 
išsilaikyti nepriklausomam nuo 
Maskvos. Pamoka iš šių bilijonų 
buvo tokia: Titas, kad ir nepri
klausomas komunistas, pasisakė 
už Kremliaus užsienio politikų, 
nukreiptą prieš Ameriką ir visą 
Vakarų pasaulį.

Kubos klausimu Titas suti
ko su Brežnevu, kad Amerika tu
ri normalizuoti santykius su Fi
del Castro valdžia. Penktadienį 
tuo reikalu kalbėjo Jungtinėse 
Tautose Ganos užsienio reikalų 
ministeris. Ketvirtadienį pana
šiai išsireiškė Meksikos mieste 
prezidentas Mateos Lopez. Mek
sika, Brazilija, vadinamieji va
karinio pusrutulio sąjunginin
kai, prašo Ameriką palikti Ku
ba ramybėj ir pasitenkinti bu
dėjimu, kad iš jos nebūtų ga
benami ginklai Lotynų Ameri
kos šalių komunistams bei ki
tokio plauko revoliucininkams.

Kaip geri komunistai, Titas 
su Brežnevu, tą patį dalyką nu
pasakojo šiurkštesniais, užgau
lesniais žodžiais. “Įtempti san
tykiai tarp Kubos ir JAV dar 
pablogėjo dėl tam tikrų agre
singų imperialistinių sluoksnių 
Amerikoj pareiškimų”.

Berlynas—“okupacijos liekana”

Apie Vakarų Berlyną nušne
kėta įprastiniais Kremliaus pro
pagandistų žodžiais, kad atėjęs 
laikas likviduoti II pasaulinio 
karo okupacijos liekanas (Vaka
rų šalių karines įgulas) ir nor
malizuoti Vakarų Berlyno padė
tį.

Sprendžiant Vokietijos proble
mą, taikos sutarties sudarymą, 
esą reikalinga laikytis tikrovės, 
kad pasauly egzistuoja dvi Vo
kietijos, konstatavo Titas su sa
vo svečiu Brežnevu.

Komunistinei Kinijai labai ne
patiko Brežnevo vizitas pas “re- 
vizionistą” Titą. Bet šiedu vy
rai buvo tokie kilnūs, kad vienu 
balsu pareikalavo priimti komu
nistinę Kiniją į Jungtines Tau
tas, žinoma ne tiek dėl Peipin- 
go valdžios patenkinimo, kiek 
dėl Amerikos ir jos sąjunginin
kų pakiršinimo.

Einant prie nusiginklavimo, 
jiedu patarė sukurti Vid. Euro
poj, Balkanuose, Afrikoj nuato- 
mintas zonas, apie kurias Krem
lius jau kalba eilę metų savo sa
telito Lenkijos užsienio reikalų 
ministerio Rapackio lūpo
mis.

Užgauliojajyato šalis
Brežnevas/šf kartą vienas, be 

’ito, savo/ambasados baliuj iš- 
___ ___  ___ j strategus kaip 

.^nuodingus vorus, verpiančius 
sata> tamsius tinklus prieš tai
ka/ ir ypač užpuolė JAV “už 
^rnramą Vokietijos militaris- 
tams”. Nato šalių ambasadoriai 
nėjo į rautų nei į aerodromų iš-
lydėti SSSR prezidentą.

IŠ VISO ULIO
Atsiliepė Schira is Šveicarijos

ŽENEVA. — Nors Amerikos 
astronautas Schirra rašo savo 
pavardę su dviem r, Loco kai
melio Šveicarijoj Schirai laiko jį 
savo gimine, pasakojo su pasi- 
džiavimu Amerikos korespon
dentui Giovanni Schira, muiti
nės tarnautojas. Prieš kurį lai
ką Šveicarijos Schirai rašę laiš
ką ir gavę atsakymą su fotogra
fija iš komd. Walter Schirra. Jo 
protėviai atvyko į Ameriką apie 
1860 metus.

Nužudė Amerikos sargybinį
SEOUL, P. Korėja. — Ame

rikos kareivis, stovįs naktį sar
gyboj 12 mylių nuo sienos su 
Šiaurės’ Korėja, buvo užpultas iš 
užpakalio, 4 kartus peršautas ir 
8 kartus perdurtas. Kai atbėgo 
kitas Amerikos kareivis, užpuo
likas buvo dingęs tamsoj.

Pabėgo 4 vokietukai
BERLYNAS. _ Keturi 16- 

mečiai jaunuoliai iš Rytų Berly
no laimingai pasiekė mūro ir spy
gliuotų vielų sieną šiaurinėj da
ly, esant tamsiai nakčiai. Vieną 
iš jų pačiupo tamsoj komunistų 
sargybinis. Bet ir šis* bėglys, pa- 
simušęs su juo, paspruko tamsoj 
į vakarinę pusę.
šaudymai Lietuvoj nesibaigia

LONDONAS. — Reuters per
davė Tasso žinią apie Lietuvos 
aukštojo teismo nutarimą su
šaudyti 8 žmones. Jie priklausę 
vokiečių okupacijos laikais na
cių baudžiamajai komandai, ku
ri nužudžiusi Lietuvoj tūkstan
čius žmonių 1941—1945 metų 
laikotarpiu.

Partizanai Pietų Vietname
SAIGONAS, P. Vietnamas.— 

Komunistų partizanai apšaudė 
Amerikos helikopterį, jam nusi
leidus slėny iškrauti maistą ka
reiviams, saugantiems ryžių der
liaus ėmėjus nuo teroristų. Vie
nas iš dviejų lakūnų buvo su
žeistas. Jiedu tačiau suspėjo lai
ku pakilti ir grįžti į saugią bazę 
Da Nang.
Prez. Kekkonen—Nikitos svečias

MASKVA. — Suomijos prezi
dentas Dr. Urho Kekkonen ir 
žmona atvyko dviejų savaičių 
atostogų prie Juodosios jūros 
kaip Nikitos Chruščevo svečiai. 
Kiek pabuvę Maskvoj, jie išvyko 
į Sočio vasarvietę.

Kai astronautas Schirra nusileido iš erdvię i vandenų netoliese jau buvo lėktuvnešis Kearsarge, 
o viršuje skraidė helikopteris.

JtČBA NESUDARO PAVOJAUS AMERIKOS
ŽEMYNO TAIKAI, SAKO LOPEZ MATEOS

Lotyny Amerikos valstybės nėra įpareigotos ginti 
Monroe doktriną, paaiškino Meksikos prezidentas

MEKSIKOS MIESTAS. — Draugiškos Meksikos respublikos 
prezidento Adolfo Lopez Mateos pareiškimas spaudos konferencijoj 
ketvirtadienį apie Kubų daug kuo skyrėsi nuo Washington© įrodi
nėjimo, kad Fidel Castro valdžia, duodama leidimą Sovietams pa
versti salą karine baze, sudaro pavojų visų pirmą kaimyninėms 
Lotynų Amerikos? valstybėms.

Jo argumentai tačiau buvo pa
našūs* į Washington© vyriausy
bės aiškinimą, kad dabartinis 
Sovietų stiprinimasis Kubos val
stybėj yra defenzyvinio pobū
džio, atseit, nesudaro pavojaus 
Amerikos žemyno taikai.

Prez. Lopez gana palankiai iš
sireiškė apie Castro revoliuciją, 
pasakydamas, kad žmonės lei
džia sugriauti esamų tvarką tik 
tada, kai jie yra ja nepatenkin
ti.

Į klausimą apie Lotynų Ame
rikos valstybių kolektyvinę ak
ciją prieš komunistų propagan
dą, varomų iš Kubos, Meksikos 
prezidentas atsakė, kad šį klau
simą turi spręsti kiekviena vals
tybė atskirai, laikantis savo įs
tatymų. Jis paneigė gandus-, kad 
iš Kubos buvo įgabenta ginkluo
tų vyrų į Jukatano pusiasalį žy
giui prieš Gvatemalą.

Laikosi Rio susitarimo
Monroe doktrina — aiškino 

prez. Lopes Mateos — yra vien- 
šališka JAV deklaracija, neįpa
reigojanti jokios Lotynų Ameri
kos valstybės padėti JAV išlai
kyti doktriną galioj.

Šioji doktrina buvusi papildy
ta Rio de Janeiro kolektyvine su
tartim, pagal kurią OAS nariai 
turi eiti į pagalbą, jei kuri nors 
valstybė būtų be jokios kaltės 
užpulta.

Amerikietė nušovė 
savo draugą italą

Sensacija ‘aukštojoj visuomenėj*
BOSTONAS. — Milijonų pa

veldėtoja Miss Suzane Clift, 21 
metų, iš Naujosios Anglijos 
“aukštosios visuomenės” sluoks
nių (filmų aktoriaus Montgome
ry Clift brolio duktė) areštuota 
ir apkaltinta savo draugo Itali
jos diplomato sūnaus inž. Piero 
Brentani, 27 metų nužudymu.

Italo lavonas buvo rastas Miss 
Clift viloj, turtuolių Beacon Hill 
rajone, grįžus iš atostogų Cape 

Cod pajūry, senutei, su kuria 
mergina gyveno. Mergina antra
dienio vakarą išskrido į Brazi
liją, kur gyvena Piero Brenta
ni tėvai. Trečiadienį ji grįžo į 
New Yorką, kada lavonas jos 
viloj jau buvo rastas.

Bostono policija paskelbė, kad 
Miss Clift prisipažino nužudžiu
si savo meilužį, su kuriuo ji 
draugavo 2 metus, žudymo mo
tyvų policija nesako.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Penktadienį pirmą kartą bu

vo apšaudytas iš automobilio ar
mijos džipas Oxfordo miestely, 
kur kareiviai saugo Mississippi© 
valstybės universitetą. Sumaži
nus kariuomenę nuo 12,000 iki 
8,000, dabar susilaikyta nuo to
lesnio mažinimo, kol bus išaiš
kintas minėtas incidentas.

♦ Jugoslavijos prezidentas Ti
tas priėmė Leonido Brežnevo 
(SSSR prezidento) kvietimą at
važiuoti į Maskvą gruodžio mė
nesį oficialiam vizitui.

♦ JAV paneigė Sovietų kalti
nimus laivyno attaches padėjė
jui Raymond Smith, kad jis ver
tėsi šnipinėjimu, ir pareiškė pro
testą dėl jo ištrėmimo.

♦ Alžerijos premjeras Ben 
Bella sekmadienį susitiks New 
Yorke su Kubos prezidentu Dor- 
ticos, spalio 15 dieną — bus Wa
shingtone pas prez. Kennedy ir 
iš čia skris pas Fidel Castro, lyg 
koks naujas tarpininkas sutai
kinti JAV su Kuba.

♦ Iš Jemeno ateina žinių, kad 
ir nepatikrintų, kad princas Al- 
Hassan, nužudytojo karaliaus 
Ahmad dėdė (Jemeno delegaci
jos pirmininkas Jungtinėse Tau
tose), perėjo su didelėmis pajė
gomis iš Saudi Arabijos į savo 
teritoriją ir pasiruošė puolimui 
prieš armijos sukilėlių vyriausy
bę. Jį remia kalnų, dykumų ka
riai.

Dykumų kariai supa 
Jemeno sostinę Saną

Revoliucinė valdžia sutelkė 
visas karines pajėgas

ADENAS. — Kaimyninėj Je
meno valstybėj prasideda antras 
revoliucijos rundas. Karaliaus 
sostui ištikimi dykumų ir kalnų 
kovotojai supa sostinę Saną ir 
ruošiasi puolimui prieš revoliu- 
cininkų valdžią.

Armijos sukilėliai praeito 
mėnesio pabaigoj nuvertė despo- 
tinę monarchiją, nužudė jaunąjį 
karalių, ką tik užėmus jam mi
rusio tėvo vietą, ir įvedė “res
publikinę” santvarką.

Kova dėl valdžios nebaigta
Jemeno diktatorius, ministe

ris pirmininkas pik. Abdulla Sal
iai pasirašė visuotinės mobiliza
cijos įsakymą, kad naujieji val
dytojai apsigintų nuo ateinančių 
dykumų kovotojų.

Pastarosiomis dienomis pa
sklido gandų, kad karalius Ah
mad (buvęs princas Al-Badr) 
nėra nužudytas. Sukilėliai iš 
pradžių skelbė, kad jis žuvo kar
tu su 60 karališkos šeimos narių 
rūmuose, juos subombardavus ir 
padegus iš artilerijos. Neseniai 
armijos sukilėliai paskelbė ki
tą versiją: karalių Ahmad nu
žudęs jo rūmų karininkas, ku
rį netrukus* nužudė kiti rūmų 
sargybiniai.

Gal karalius dar gyvas?
Kadangi sukilėliai, naujieji 

valdytojai, neparodė karaliaus 
lavono, kaip įprasta daryti ara
bų šalyse su nugalėtu priešu, ky
la įtarimas, kad karalius yra gy
vas. Jam palankūs jemeniečiai 
tvirtina, kad jis pabėgo iš suki
lėlių apsupimo, persirengęs ka
reiviu, į kalnus- pas ištikimų tau 
telių kovotojus ieškoti pagal
bos.

Pagalbos ieško ir jo dėdė 
princas Al-Hasson, Jemeno de
legatas Jungtinėse Tautose, įsi
kūręs Saudi Arabijos mieste 
Jiddoj prie Raudonosios jūros ir 
pasiskelbęs teisėtu sosto įpėdi
niu.

— Sovietų mokslininkai skel
bia, kad jie artimiausiu laiku pa
leis raketą į mėnulį, bet be žmo
nių. Erdvių laivą į mėnulį su 
žmonėm numato paleisti už 2-3 
metų.

pareiškimas premjerui Georges 
tydinti.

Sovietai ištrėmė JAV 
“šnipą” - diplomatą

Atsikeršijo už dviejų rusų 
išvarymą iš Jungtinių Tautų

MASKVA__ Kaip ir buvo lau
kiama, Kremliaus valdžia apkal
tino Amerikos laivyno attaches 
padėjėją komd. Raymond Smith 
šnipinėjimu ir įsakė tuoj išva
žiuoti iš Sovietų Sąjungos.

Šią savaitę iš New Yorko iš
važiavo du SSSR diplomatai, pri
klausę jų JT delegacijai, įsakius 
JAV vyriausybei. Jie buvo pa
gauti beperkant JAV karo lai
vyno paslaptis, braižinius, iš lai
vyno atsarginio kareivio Nelson 
Drummond.

Sovietų valdžia skelbia, kad 
Amerikos laivyno attaches pava
duotojas buvo pagautas su že
mėlapiais, užrašais, foto apara
tu prie karinių įrengimų Lenin
grade. atseit, vertėsi špionažu.

Prezidentas sulaužė 
žodį, sako Goldwater 

žadėjęs nenaudoti armijos 
mokyklų integravimui

CHICAGA. — Konservatyviš- 
kųjų respublikonų vadas sen 
Barry Goldwater (Ariz.) kalbė
jo korespondentams, kad Missi
ssippi© gubernatoriaus elgesiui 
jis nepritaria, bet gub. Barnett 
elgęsis pagal konstituciją.

Daug kritiškiau Goldwatei 
kalbėjo apie prezidentą. Kenne
dy savo laiku kritikavęs “silpną’ 
prezidentą Eisenhowerj už armi 
jos panaudojimą integruot 
Little Rock, Ark., aukštesniąj: 
mokyklą 1957 metais ir žadėję? 
niekad to nedaryti, jei būtų iš 
rinktas į prezidentus, nes jis 
integraciją pravesiąs geruoju, 
prikalbėjimu.

Kennedy pasirodęs “griūvan
čiai silpnu” prezidentu, jei ji • 
paliepė pasiųsti į Oxfordo mies 
telį su 7,000 gyventojų (neskai 
tant 6,000 studentų) 17,000 ka
reivių, pasakė sen. Goldwater.

Kongresas sumažino 
paramą užsieniui 
Atstovų rūmai atsilaikė 

prieš senatorius
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senato-atstovų rūmų konferen
cijoj buvo galutinai nutarta pa
skirti užsienio šalių paramai $3,- 
928,900,000, tai yra apie bilijo
ną dolerių mažiau, negu reikala
vo prezidentas Kennedy.

Senatas buvo žymiai palenkes- 
nis prezidento reikalavimui. At
stovų rūmuose atsiranda vis 
daugiau kritikų prieš bilijoninių 
sumų dalinimą užsienio šalims. 
Vadovaujant užsienio paramos 
pakomitečio pirmininkui Otto 
Passman (dem., La.) atstovų 
rūmai nubraukė nuo užsiprašy
tos sumos $1.2 bil. Senatas1 nu
tarė nuo šios sumos $800 mil.

Pompidou. Jam tenka atsista-

Pasmerkimui, nepasitikėjimui 
pareikšti reikėjo 241 balsą iš 480 
parlamento narių. Tokių balsų 
atsirado 280, pradedant nuo ko
munistų kairėj ir baigiant kon
servatorių grupėmis dešinėj. 
Prezidentą ir jo politiką gynė 
tik golistų partija. Bet ir jos 
dalis balsavo su opozicininkais. 
(Vienas iš partijos steigėjų, 
Jacques Soustelle, slapstosi už
sieny, organizuodamas pasiprie
šinimą su buvusiu katalikų par
tijos vadu ekspremjeru Georges 
Bidault).

Gina De Gaulle konstituciją
Visos partijos, išskyrus gobė

tus, puolė prezidentą už jo pla
ną pakeisti konstituciją, kad pre
zidentas būtų renkamas tiesiogi
niu tautos balsavimu. Gi toji 
konstitucija yra paties De Gaul- 
lio kūrinys, patvirtintas plebis
citu 1958 metais. Jau šioj kons
titucijoj buvo atimta parlamen
tui teisės rinkti prezidentą, ir 
nurodyta 80,000 rinktinių visuo
menės žmonių, kaip eletorių 
prezidentui išrinkti.

De Gaulle išdirbo planą dar 
daugiau sustiprinti prezidento 
poziciją, jei jis bus išrinktas vi
sos tautos be jokių tarpininkų. 
(Amerikoj balsuotojai renka 
prezidentą per elektorių kolegi
ją. Laimėjusioji partija pasiun
čia iš savo valstybės į kolegiją 
tiek narių, kiek turi kongreso 
atstovų ir senatorių).

Plebiscitas spalio .28 d.
Prezidentas gal būtų kiek su

švelninęs santykius su parla
mentu, jei būtų į jį kreipęsis šiai 
pataisai apie prezidento rinki
mus pakeisti. Jis nusistatė vėl 
kreiptis per partijų galvas į tau
tą spalio 28 dieną. Jis yra tik
ras, kad tauta jo projektui pri
tars.

Pagal konstituciją premjeras 
Pompidou turi atsistatydinti. 
Tuo pačiu pagrindu remiantis 
prezidentas gali paprašyti eiti 
pareigas toliau, paleidus parla
mentą ir paskelbtus naujus* rin
kimus. Kalboj į tautą prez. De 
Gaulle ketvirtadienį pagrasė, 
kad jis gali pasitraukti, jei par
lamentas sukels politinę revoliu
ciją prieš jį.

Bet pirma jis pasistengs įgy
vendinti savo planus: paskelbti 
naujus* parlamento rinkimus ir 
pakeisti konstituciją apie prezi
dento rinkimą ateity.

grąžinti į biudžetą. Susirinkus 
suderinti skirtingus senatorių ir 
atstovų nutarimus, prieita kom
promiso, gana aiškaus preziden
to pralaimėjimo.

Nuomoniiį skirtumas tarp se
nato ir atstovų rūmų iškilo ir 
dėl Lenkijos, Jugoslavijos rėmi
mo. Atstovai reikalauja šių ša
lių nešelpti, nes iš tikrųjų šel
piami ne žmonės, o komunistų 
valdžios. Senatas palaiko vy
riausybės nusistatymą, kad 
Amerika, remdama Titą, Go- 
mulką, “padeda jiems kovoti už 
nepriklausomybę nuo Maskvos”.
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• SUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA *

♦

Pasiklausykite Budriko ra
dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo

2 iki 2:30 vai. po pietų. Girdė
site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus naujas 
mįslių kontestas. Pereito mė
nesio Budriko dovanas už mįs
les laimėjo V. Ramanauskas 
ir Elzbieta Laucius.

Pranešė jas.

TRUMPAI

UNion 6-9206

7643 HARDING^ AVENUE

Sophie ir Bernice Welicka

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

DR. MICHAEL’S, N. D.
Dr. Michael's, N. D. vaistiniu žolių mišiniai arbatos pa
vidale nuo įvairiausiu negalavimu yra jau per trisde
šimt metu žinomi Jungtinėse Valstybėse, Kanadoje, 

Piety Amerikoje ir Europoje.

PASIŪLYMAS TIK DEŠIMČIAI DIENŲ:

Arbata No. 9 — Nuo odos išbėrimų .......... $3.89
Arbata No. 10 — Nuo bronchų astmos .........................  $2.75
Arbata No. 11 — Nuo inkstų ir kepenų .. . . $1.75
Arbata No. 12 — Nuo moterų negalavimų .... ............................ $2.15
Arbata No. 16 — Nuo blužnies ir tulžies .................................. $2.15
Arbata No. 17 — Viduriams sureguliuoti .............................. $1.10
Arbata No. 18 — Nuo reumatizmo ir artrieio .......   $2.75
Arbata No. 20 — Nuo nervų ir dėl ramaus miego ............... $2.10
Arbata No. 21 — Nuo persišaldymo ir kosulio . ....................... $1.75
Arbata No. 22 — Nuo sublogėjimo (suliesėjimo) . .................  $1.50
Arbata No. 31 — Nuo vidurių išpūtimo (dujų) ........    $1.75
Arbata No. 100 — Sunkiai dirbantiems .............................. $3.00
Arbata No. 340 — Moterims po 40 metų ......................    $3.00
Arbata Bi-be-tec — su cukrum, vietoje kavos ...........   $1.29
Sveikatos Arbata — išvalymui ......... . . .................... $1.00
Zubrovka — sveikiems žmonėms, į degtinę ................................. $1.00
B. M. B. Skystimas vyresnio amžiaus asmenims, nustipusiems ir 

vaikams, apsaugo nuo anemijos, sustiprina kraują, nes 
jame yra kaulų, apsčiai organinių ekstraktų, kurie sti
prina visą organizmą. Bonka $4.89 — 3 bonkos už $13.00

Kelp-Karbon tabletės, turinčios sveikatai būtinai reikalingus 
vitaminus ir 60 mineralų. — 200 tablečių ... $5.00

Be to. gausite didelį pasirinkimą įvairiausių kitokių vaistinių žolių, — 
tokių kaip liepų žiedai, ramunėlės, mėtos, rožės, salvijos, mėlynės ir 
visokios kitokios šaknelės, lapeliai ir sėklos. Taip pat galima gauti 

įvairių augalų, žolių ir gėlių sėklų, daigų ir šaknų.

Užsakymui rašyti:

DR. MICHAEL’S HERB CENTER
1223 N. MILWAUKEE AVE. — CHICAGO 22, ILL.

VARDAS IR PAVARDĖ ................
ADRESAS (GATVĖ) ...................
MIESTAS IR VALST.......................

ĮSTEIGTA 1889 - 73 PROGRESO METAI
MŪSŲ NAUJAS PASTATAS

ST. PAUL FEDERAL SAVINGS
6700 WEST NORTH AVENUE, — CHICAGO 35, ILL. 

NAtional 2-5000
MŪSŲ TURTAS YRA VIRŠ $148,000,000.00

Frank P. Kosmach, Pres.
Privažiuojamieji langeliai. — 3 dideli mašinoms pastatyti sklypai.

SAUGIOS DEPOSITO DĖŽUTĖS — TAUPYKITE PER PAŠTĄ

Dividend rate 414% to 4% % per annum according to the Savings 
Plan You Choose. Money in by the 15th of the month will earn 

from the first.

013118 SdVinSS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 

Nemokamai vieta automobiliams
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos 
Pinigai, įdėti prieš menesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 
Prašome aplankyti nauja mūšy narna.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 rytu - 8:30 vakaru, Antrad n 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro šeštadieniai? 
9:00 ryto — 12:00 dienos Trečiadieniai® uždaryta

— Lietuvių Gailestingų Se
serų Sąjunga kitą šeštadienį, 
spalio 13 d., ruošia savo tradi
cinį metinį koncertą-balių, 
kurs įvyks Western Ballroom, 
3504 S. Western Ave., ir prasi
dės nuo 8 vai. vakaro. Progra
mos atlikti specialiai iš Toron
to atvyksta muziko Gaiievi- 
ėiąus vadovaujamas Toronto 
Lietuvių Vyrų Kvartetas, šis 
rytinėje Kanadoje plačiai ži
nomas kvartetas bus Cliicago- 
je pirmą kartą. Vakaro pel
nas skiriamas Europoje išblaš
kytiems sergantiems lietu
viams tremtiniams pašelpti.

— Lietuvos Dukterų D r-jos 
tradicinė Rudens vakarienė su 
plačia menine programa įvyks
ta šį vakarą, spalio 6 d. Jauni
mo Centre nuo 7:30 vai. vak. 
Pelnas skiriamas į vargą ar li
gą patekusiems tautiečiams 
padėti. Liet. Dukterų Draugi
ja savo gerais darbais yra jau 
spėjusi gražiai užsirekomen
duoti. Programą atliks Alice 
Stephens mergaičių solisčių 
sekstetas, pianistas Alvydas 
Vasaitis ir aktorius J. Vasavi- 
čius.

— Teisėjui Alfonse F. Wells, 
kandidatui į Aukštesnįjį T-ers 
mą pagerbti, kitą šeštadienį, 
spalio 20 dieną, Chicago Sa
vings & Loan Association patal
pose ruošiama puota, tam tiks
lui yra sudaryta kmnisija-iš šių 
asmenų:

Vyto Uznys. Julius Ruzas, 
John Evans, George Yonikas, 
Jonas Rimašauskas, Felix 
Davikus, Alice Nycrin, Bruno 
Shotas, Hellen čižauskienė, Jo
nas Shuimistras, Marta Kuper. 
Ona Jagielienė, Justinas Chi- 
lauskas William Sebastian, 
Simon Gelžin, Christina 
Austin, Julius Pakalka ir kt. 
Norrintieji dalyvauti pagerbi
me, dėl bilietų prašomi skam
binti YArds 7-4789 arba Wal- 
brook 5-8744.

— Vedybų sukaktis: Antanas 
ir Petronėlė Kazlauskai — 48 
metų laimingo gyvenimo su
kaktį mini šį šeštadienį, spa
lio 6 d., Jonas ir Helen Bagd- 
žiūnai — 59 metų sukaktį spa
lio 11 d. ir Dominikas su Bro
ne Česniai, New Buffalo, Mish. 
— 50 metų sukaktį mini šį sek
madienį, spalio 7 d.

— Juozas Spaitis, žinomas 
lietuvis biznierius Bridgepor- 
te, kurį neseniai ištiko parali- 
žius, jau grįžo iš ligoninės, bet 
vis dar negali kalbėti.

— Andrius Kiršininkas, mi
ręs 64 metų amžiaus Tauragė
je, bus ateinantį sekmadienį 
(ryloj) paminėtas Tėviškės 
bažnyčioje. Čikagoje gyvena jo 
sūnus Jonas Kiršininkas su 
šeima. Žmona Marė, gimusi 
Bertulytė, ir du sūnūs su šei
momis tebegyvena Tauragėje. 
Pažymėtina, kad tą patį sek
madienį jį paminės artimie
ji ir Tauragėje.

Ingrida Irena Kasiulytė, 
duktė Jurgio ir Vandos Kasiu
lių, 3120 W. 42 St. buvo pra
eitą sekmadienį pakrikštyta 
Tėviškės bažnyčioje. Kūmais 
buvo Andrius ir Marta Nau
jokai, Lydija ir Ernstas Rudi- 
kaičiai. Tėvelių namuose bu
vo suruošta didelė puola, kur 
seneliai Jurgis ir Agutė Kasiu
liai galėjo pasidžiaugti daly
vaujančia visa jų gimine, at
vykę net iš Kanados.

‘— Jonas ir Vanda Macaičiai, 
4331 So. Maplewood, džiaugia
si pirmagimiu Artūru, kuris 
buvo pakrikštytas praeitų sek
madienį Tėviškės bažnyčioje. 
Kūmais buvo: Zina ir Edvar
das Balandžiai. Krikštynos bu
vo atšvęstos naujuose senelių 
Edmundo ir Augustės Šrėde- Į 
! ių namuose, 3013 W. 77 th SI. Į

— Petras ir Zeima Noreikos, 
6621 So. Whipple, susilaukė 
sūnaus, kuris buvo krikštija
mas Tėviškės bažnyčioje Povi
lo Antano vardais. Kūmais bu- i

Shown above is the Falcon Squire station wagon for 1963, one 
of Ford’s five models of compact wagons. The Falcon Squire, 
a four-door, six-passenger station wagon, is a deluxe model 
with all the basic advantages of Falcon economy and maneuver
ability. This view shows off some of the all-around styling 
refinements incorporated into the Falcon line of sedans and 
wagons for 1963. A new grille carries out the forward-thrusting, 
“blunted-spear” effect evident in the front-end profile. The 
simulated hood air-scoop is retained, and block “FORD” let
ters are placed on the leading edge of the hood.

Low-slung and spirited, Ford’s all-new compact Falcon Fu- 
tura convertible (below) leads off Detroit’s 1963 parade of new 
car models. Designed with a sports car flair, the car offers 
luxury car interior appointments, an electrically operated 
power top and a complete range of performance options. Wire 
wheel covers, bucket seats and a floor mounted, 4-speed trans
mission are a few" of the many options available.

Darbo vado pagerbimas
šį šeštadienį Conrad Hilton 

viešbutyje ruošiami $50 nuo 
lėkštės pietūs pagerbti iš Izrae
lio grįžusį Chicagos Darbo Fe
deracijos vadą William A. Lee. 
Numatoma $100,000 pelno, kurs 
skiriamas metropolinės 
Chicagos žydų fondui. Katali
kas Lee bns apdovanotas žydų 
Sliofar diplomu. Per pietus kal
bės kandidatas į senatorius 
Sidney Yates ir Chicagos me
ras Richard Daley.

vo Ema Krista Bertulytė ir 
Eniilis Holenderis.

— Žinioje “Atžymėti lietu
viai mokiniai” praeito pirma
dienio Naujienose, kur buvo 
suminėti National Merit Scho
larship kandidatai lietuviukai 
Viktoras Kuraitis, Kenneth 
Petrulis, Scott Nainis ir Dean

na Dragūnas, yra praleista Jū
ratė Bigelytė (Bigelis'), Mor
ton Ęast aukšti mokyklos stu
dentė Cicero j e.

TOWN OF LAKE
Naujas kepyklos savininkas

Chicagiečiams gerai žino
ma p. Vaclovo Dūkšto kepyk
la, kuri mūsų stalui pateikė 
kelių rūšių lietuvišką ruginę 
duoną ir kitus įvairius keps
nius, dabar ją perėmė naujas 
savininkas p. Juozas Ankus. 

’Naujasis kepyklos savininkas, 
pagal savo skonį, kepyklą nau
jai pedražė, perremontavo, 
pertvarkė taip, kaip jam at
rodė praktiškiausia. Kepyklos 
savininkas ir jo žmonelė yra 
rūpestingi, energingi žmonės, 
jie mus aprūpins geros koky
bės rugine duona, bei kitais 
kepsniais. Geros sėkmės nau
jiems savininkams. Pasitrau
kęs iš kepyklos biznio p. V. 
Dūkštas kibsis į kitą lengves
nį mažiau darbo ir pastangų 
reikalaujantį verslą. (j).

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYT^ “NAUJIENAS”

Didelis Piknikas Bruzgulienės Darže
; Šį sekmadienį, rytoj, spalio 7 dieną, Onos 

Bruzgulienės darže įvyks didelis piknikas.
'[ Bus gerų užkandžių, smagios muzikos ir įvairiausių gėrimų.
\ Ištisus metus pas Bruzgulienę piknikus ruošia įvairios drau- 

gijos, klubai ir komitetai, o dabar, piknikų sezonui besibai- 
J giant, didelį pikniką ruošia pati Bruzgulienė. Visi Chica- 
S gos ir jos apylinkių lietuviai, draugijų nariai, veikėjai ir 

! komitetų pareigūnai kviečiami rytoj i Bruzgulienės daržą 
/ ir jaukiai praleisti rudens dieną.
/ Kviečia
!; ONA BRUZGULIENĖ

Hilltop Inn, 8274 Kean Ave., Willow Springs. TE 9-9571

EXCLUSIVE MIDWEST SHOWING
AT THE ROOSEVELT THEATER

■-

RESERVED SEAT ENGAGEMENT STARTS OCTOBER 11

DARRYL F. ZANUCK'S

TAI DIENA, 
PAKEITUSI PASAULI 
... KAI TŪKSTANČIŲ 

TŪKSTANČIAI UŽPLŪDO 
PAKRAŠTĮ ... 

KAI ISTORIJA SULAIKĖ 
KVAPA. 

D-DIENA — 
1944 M. BIRŽ. 6 D.

F 42 STARS-1 
’ The greatest cast 

.oyer assembled in 

whal is certainly 

one of the great
L films of all time.

THE

DAY
fkom thc book by CORNELIUS RYAN) 

Rtlwd by 90th Ctntury.Fox

RESERVED seats now 
ON SALE AT BOX OFFICE

MAIL ORDERS FILLED PROMPTLY!
Price Scale, EVENINGS (Mon. thru Thurs., 8:00 p.m............Orch. & Mezz. $2.80 Balcony $2.?0
EVENINGS (Fri. Sat. & Holidays 8:00 p.m. Sun. 7:30 p.m.).Orch. & Mezz. $3.50 Balcony $2.50 

MATINEES (Wed., Sat., Sun. & Holidays, 2:00 p.m.
(Christmas Week Mats. Daily)............................................... Orch. & Mezz. $2.50 Balcony $1.75

NEW YEAR’S EVE: (8:15 p.m.)................................................. Orch. & Mezz. $3.50 Balcony $2.50
MAIL SELF ADDRESSED, STAMPED ENVELOPE WITH YOUR CHECK OR MONEY ORDER PAYABLE 
TO THE ROOSEVELT THEATER, 110 N. STATE ST., CHICAGO 2, III. ALL SEATS ARE RESERVED* 

(ALL PRICES LISTED ARE TAX INCLUDED)
FOR THEATER PARTIES OR BENEFIT PERFORMANCES. CALL MARY WAGGONER, RA 6-5300

GARSINKITĖS NAU JI ENOSE
— Stanley Pieza, Chicago 

American laikraščio religinio 
skyriaus redaktorius, sekma
dienį, spalio 7, sprausminiu 
lėktuvu išskris į Romą. Jis 
siunčiamas ryšium su ant
ruoju Vatikano ekumenika- 
Jiu konsiliumu, kuris prasi
dės spalio 11 d.

— Mano mieli bičiuliai! Sa
vo gimimo dieną noriu praleisti 
mielųjų draugų tarpe ir todėl 
maloniai kviečiu Jus su drau
gais ir pažįstamais atsilankyti 
mano užeigoje “Lietuvių Klu
be”, 3139 Si). Halsted Street, tel. 
225-1168, šeštadieni ir sekma
dienį, š. m. spalio 6 ir 7 d. d. 
Svečius pavaišinsiu lietuvišku 
krupniku ir skaniais užkan
džiais. Iki pasimatymo!

Kunigunda
(Sk.)

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

,<)J%5AFETY 0F 
g/ YOU R SAVINGS X’g?

(INSURED)
u p to

MUTUAL NLcLJ SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS
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Irina Demich ir Christian Marquand, vaidinantieji Prancūzijos po
grindžio vadp roles '‘Ilgiausioje Dienoje". Čia pavaizduotas jaudi
nantis momentas, laukiant invazijos Normandijos pakraštyje. Fil
mas pradedamas rodyti B. & K. Roosevelt kine, State St., arti 

Washington, ketvirtadienį, spalio 11 d.

current dividend on investment bonus

41/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4V2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra %% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

BOSTON, MASS.
Rašinio jaunimui konkursas
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje (SLA) 328 kuopa Bos
tone skelbia konkursą lietuvių 
jaunimui parašyti rašinį tema — 
Kodėl verta priklausyti SLA. 
Konkurso sąlygos:

1. Konkurse gali dalyvauti lie- 
tuviai-lietuvės — SLA nariai ir 
nenariai iki 20 m. amž., gyveną 
Naujoje Anglijoje.

2. Rašinio dydis nemažiau 
kaip 2 ir nedaugiau kaip 4 ma
šinėle rašyti lapai.

3. Rašinys turi būti parašy
tas lietuvių kalba.

4. Už du geriausius rašinius 
skiriamos dovanos: pirmoji $36, 
antroji $15.

5. Rašinys pasirašomas sla
pyvardžiu. Atskirame uždarame 
voke turi būti įdėta tikroji pa
vardė ir vardas, adresas, rašinio 
antraštė ir autoriaus1 slapyvar
dis. Ant to voko užrašomas tik
tai slapyvardis ir jis atsiunčia
mas drauge su rašiniu.

6. Konkurso sprendėjų komi
siją sudaro: adv. Zuzana šalnie- 
nė, prof. Juozas Rauktys ir Jac
kus Sonda.

7. Rašiniai turi būti atsiųsti

nevėliau kaip iki šių metų gruo
džio 1 d. šiuo adresu: Mrs. S. 
Sh alina, P. O. Box 54, So. Boston 
27, Mass.

8. Premijuotieji rašiniai tam
pa SLA 326 kuopos nuosavybė 
ir gali būti paskelbti spaudoje 
be atskiro atlyginimo.

SLA 328 kp. valdyba

BROCKTON, MASS.
ALT Sandaros pirmos apskri

ties metinis suvažiavimas įvyks 
1962 m. spalio 28 d., sekmadienį, 
Sandaros svetainėje, 30 Inter
vale Street, Brockton, Mass. Pra
džia 12 vai. dieną.

Nuoširdžiai kviečiame visas*

kuopas ir visus sandariečius 
Mass, valstijoje kuo skaitlin
giausia dalyvauti mūsų metinia
me aptarti lavai svarbius mū- 
me aptarti svarbius reikalus mū
sų tautos reikalus. O be to, 5-tą 
valandą bus* ir puikus banketas 
kur broktoniečiai žada visus pui
kiai pavaišinti.

Todėl čia kviečiame, kad ir 
ne sandariečiai. Visi geros va
lios lietuviai atsilankykite į sve
čius.

Sandaros Pirmo Apskrities 
Valdyba

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”

ALBERT J. AUKERS 
Prezidentas

• Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
• Mokame pinigą perkėlimo išlaidas
• DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA

TAISYTI • LENGVI IŠMOKĖJIMAI

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečiadie
niais uždaryta, Ketvirt. nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, šešta
dieniais nuo 9 iki 1 vai.

District Savings =:r*
3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8 • PHONE 254 0104 "

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviau siomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsą santaupas ir padeda joms augti. 

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

Mokytoja Prantis 
paaukštinta

Mokytoja Anna K. Prantis 
Pranaitienė) nuo šių metų 
rugsėjo 1 dienos paskirta J. 
Marshall High School vedėjos 
pavaduotoja (principal assis
tant). Marshall High yra vie
na seniausių ir didžiausių Chi
cagos aukštesniųjų mokyklų. 
Ją baigė apie visa eilė šian
dien garsių vyrų ir moterų, 
jų tarpe ir adm. Rickover. Mo
kykloje yra daugiau, negu 
šimtas mokytojų ir beveik 
3,000 mokinių. Mokyklos vedė
ja yra Dr. Ann M. Lally, o jo
sios pavaduotoja yra paskirta 
lietuvaitė Mrs. Anna K. Pran
tis.

Mokytoja Pranaitienė jau 
seniai mokytojauja Chicagos 
aukštesnėse mokyklose. Mar
shall High mokykloje ilgus 
metus ji dėstė augių kaibą, 
o paskutiniais metais buvo 
paskirta vadovybės patarėja ir 
gabesniųjų mokinių atrankos 
prižiūrėtoja. Marshall High ir 
keliose kitose mokyklose ga
besniems mokiniams buvo 
įvestos skubos programos, kad 
jie galėtų matematikos ir ki
tų mokslo sričių daugiau ži
nių įgyti. Jai buvo pavesta ne 
tik Marshall High, bet ir kitu 
Chicagos aukštesnių mokyklų 
skubos klasių priežiūra.

Mokytojas Pranaitienės tak
tas, energija, gabumai ir pasi
ryžimas gerai atlikti pavestas 
pareigas kiekvieną metą jai 
vis didindavo darbo naštą, 
šiandien ji jau paskirta didelės 
mokyklos vedėjo pavaduoto
ja.

Mrs. Anna K. Prantis yra 
baigusi Northwestern Univer
sitetą, o vėliau savo srityje ži
nias gilinusi Loyola Universi
ty ir Chicago Teachers Colle
ge. Mokytoja Pranaitienė yra 
našlė,liko su dviem mažais vai
kais. Bet abu vaikus ji gra
žiai augina ir leidžia į mokyk
lą. Duktė Deanna Prantis mo
kosi Northern Illinois kolegi
joje, o sūnus Robertas eina į 
AustinHigh School. Mrs. Pran
tis yra čikagiečiams gerai pa
žįstamo Kosto C. Kairio (jau 
mirusio) duktė. Kartu su Mrs. 
Prantis gyvena ir josios moti
na p. Kairienė.

Lietuviams džiugu, kad lie
tuvaitė mokytoja paskirta to
kioms atsakomingoms parei
goms. Linkime jai energijos ir 
sėkmės.

Kaimynas

GARDAUS MAISTO 
SIUNTINIAI Į VISUS 

KRAŠTUS 
Pilnai garantuota 

Prašykite sąrašų ir kainoraščių. 
GRAMERCY SHIPPING CO. 

118 E. 28th STREET 
New York 16, N. Y.

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION *|TnW
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois

Virginia 7-1141

DURING OCTOBER ONLY ... you will have the opportunity 
to not only receive our regular free gift for saving, but a big, quality bonus 
gift as well.
To all savers who increase their accounts by $500.00 during September or 
October, the Inland Glass Creamer and Sugar Set will be given free. In addi
tion ... to help us celebrate our 40th anniversary . . . save $40.00 beyond 
the $500.00 and receive FREE a full size, high quality Beacon Blanket.
Remember, this offer will remain in effect during October only. Only one free 
gift and bonus per family.

JOSEPH F. GRIBAUSKAS
EXECUTIVE SECRETARY

EARN AS MUCH AS

ANTHONY
| SAVINGS

1447 S. 49th Ct • Cicero 50, Illinois.
PHONES: City 242-4395 • Suburbs 656-6330

HOURS: Mon., 9-8; Tues., Thurs., Fru 9*5; Sat, 9-l^ednesday, dosed.

VALANDOS:
Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Anticipated Dividend on 
Investment Account

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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Nuversta Prancūzijos vyriausybe
Prancūzų Tautos Susirinkimas (atstovų rūmai), 

280 balsų prieš 200, pareiškė nepasitikėjimą premjero 
Georges Pompidou ministerių kabinetui. Už nepasitikė
jimo pareiškimą balsavo visų partijų atstovai, išimant 
prezidento de Gaulle partiją — Naujos Respublikos Są
jungą. Į opoziciją persimetė net ir kai kurie de-gaullistai.

Parlamento dauguma kaltino vyriausybę dėl Res
publikos konstitucijos laužymo, kad ji, ignoruodama par
lamentą, nutarė kreiptis į visą tautą su pasiūlymu rinkti 
Respublikos prezidentą visuotiniu balsavimu. Pagal 
dabartinę konstituciją, kurią prancūzams įpiršo deGaulle, 
prezidentą .renka 50,000 asmenų “elektorių kolegija”, su
daryta iš parlamento narių, senatorių, miestų merų, 
apygardų savivaldybių atstovų ir kitų žymių žmonių.

De Gaulle nori, kad jo įpėdinis būtų renkamas tie
sioginiu visų piliečių balsavimu (panašiai, kaip JAV-ėse). 
Šitokių rinkimų tikslas suteikti daugiau galios preziden
tui, padarant jį nepriklausomu nuo parlamento. De Gaul
le visą laiką siekė padidinti prezidento galią ir susiau
rinti parlamento teises. Prancūzijos parlamentas, iš tie
sų, turi prastą reputaciją, kaip įstaiga, nesuge banti duo
ti pastovios ir tvirtos vyriausybės krizės metu. Šitas 
parlamento nesugebėjimas privedė prie to, kad gen. 
Charles de Gaulle buvo pakviestas valdyti kraštą.

Tvirta ranka jisai atstatė Respublikos valdžios pres
tižą ir išsprendė Alžyrijos problemą, apsaugodamas 
Respubliką nuo pilietinio karo. Bet dabar kai jisai šitą 
savo istorinę misiją atliko, prancūzai mano, kad didelės 
bėdos nebus, jeigu jisai ir pasitrauktų iš valdžios. Jie 
nori, kad krašto gyvenimas grįžtų į “normalias” vėžes. 
Ekonomiškai Prancūzija sparčiai kyla. Auga ne tik jos 
pramonė, bet ir žemės ūkis, kuriame ilgą laiką reiškėsi 
stagnacija (sustingimas).

0 normalus gyvenimas Respublikoje prancūzams 
reiškia, kad jos valdžią turi kontroliuoti parlamentas, 
kuriame partijų atstovai gali ginčytis ir rietis, kiek tik 
jie nori. Stipraus vykdomosios vyriausybės vado — pre
zidento — prancūzai bijo, atsimindami, ką padarė Na
poleonas Bonapartas I ir, vėliau, jo giminaitis Bona- 
parątas Napoleonas III. Jie bijo militarinės diktatūros.

Debatuojant nepasitikėjimo pareiškimo pasiūlymą, 
opozicijos atstovai sakė, kad, išrinkus visuotiniu balsa
vimu Respublikos prezidentą, jisai gali sunaikinti demo
kratiją. Pats de Gaulle jau sulaužė savo paties parašytą 
konstituciją, liepdamas premjerui Pompidou skelbti be 
parlamento pritarimo referendumą konstitucijos keiti
mo klausimu.

Tas referendumas įvyks spalio 28 d. De Gaulle dar 
turi viltį, kad tauta jį parems. Bet kažin? Jei referendu
mui pateiktas sumanymas bus atmestas, prez. de Gaulle, 
greičiausia, rezignuos.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$13.00 
pusei metų _  $7.00
trims mėnesiams-----------$4.00
vienam mėnesiui ----------- $1.50

Užsieniuose
metams$16.00
pusei metų ------------------- $8.00
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

LENKAI SKUNDŽIASI
Viename Amerikos lenkų 

dienraštyje jie nusiskundžia, 
kad lenkai gauna daug ma
žiau valdinių postų, negu kitų 
tautybių žmonės. Iš tikrųjų, 
sako jie, lenkai neteko net to, 
ką jie turėjo seniau. Kai prof. 
Szymczak, Federalinio Rezer
vo Tarybos narys, išėjo į pen
siją, jo vieton nebuvo paskir
tas lenkas.

Dabartinės administracijos 
metu tik du lenkai gavo kiek 
žymesnius paskyrimus: buv. 
kongresmanas Thaddeus M. 
Machrowicz yra paskirtas fe- 
deraliniu teisėju ir Michel Cie- 
plinski — Saugumo ir Konsu- 
liarinių Reikalų administrato
riaus pavaduotoju valstybės 
departamente. Bet nė vieno 
lenko nėra prezidento kabine
te ir nėra nė vieno kabineto 
narių padėjėjo.

Straipsnio autorius rašo:
“Būkime atviri. Vyriausia 

kaltė, kad lenkai negauna 
politinio pripažinimo glūdi 
pačiuose lenkuose. Mes ne
turime politinio veikimo 
komiteto nacionalinės apim
ties, kuris galėtų atkreipti 
Baltojo Namo ir Nacionali
nio Demokratų Komiteto dė
mesį į blogą lenkų trakta
vimą.”

Amerikoje yra daug lenkų 
— jie sako, 6,000,000. Kai ku
riuose miestuose lenkų balsai 
nulemia rinkimus. Bet jie sus
kilę ir tik retkarčiais jie su
sitaria pasirodyti vieningai.

90 nuoš. Amerikos lenkų 
yra demokratai, ir kokius 
“džabus” jie turi, jie yra gavę 
iš demokratų partijos; o iš re- 
publikonų nėra gavę beveik 
nieko.

Palyginti su lenkais, lietu
viai yra daug mažesnė grupė. 
Anksčiau lietuviai buvo daug 
vieningesni už lenkus, bet pas
kutiniu laiku jie ėmė skaldy
tis.

APIE REZOLIUCIJAS 
KONGRESE

Iki paskutinių dienų Los 
Angeles lietuvių grupė, agi
tuojanti už senatoriaus Ku- 
chel ir atstovo Lipscomb re
zoliucijas, nepaliauja būgni
jusi spaudoje, kad jų pastan
gos duodančios vis daugiau ir 
daugiau gerų vaisių. Skaičius 
kongresjnanų, žadėjusių tas 
rezoliucijas paremti, kai jos 
bus pateiktos kongreso svars
tymui, augąs nuolatos. Taigi 
Lietuvos reikalas sąs tinkamai 
“eškeltas kongrese”.

Viena yda šitoje propagan
doje yra ta, kad kongrese nie
kad nepasireiškė noras Lips- 
combo rezoliuciją svarstyti — 

ne tik pilnaties posėdyje, bet 
nė komisijose. Ji gulėjo ir te
beguli užsienio reikalų komi
sijos pirmininko stalčiuje. 
Tas pats ir su Kuchelio rezo
liucija senate. Tai koks gi čia 
“klausimo ilškėlimas”, jeigu re
zoliucijos nei pereitoje, nei šioje 
kongreso sesijoje nebuvo svar
stomos?

Antroji 87-jo kongreso sesi
ja užsidarys šiandien arba ry
toj.

Kokia nauda?

šiuo klausimu rimtų pastabų 
padarė (spalio 1 d.) “Dirvos” ve
damasis, reikšdamas abejonę, 
ar tose naujose rezoliucijose 
yra iš viso pasakyta kas nauja. 
“D” vedamajame skaitome:

“Rezoliucijų svarstymas 
ir jo procedūra šiame kraš
te nėra mums svetimas da
lykas. Nejaugi jau būtume 
užmiršę Ketsteno rezoliuci
ją ir lietuvių įdėtą darbą 
medžiagos paruošimui?... Ką 
gi mes naujo šiandien bega
lėtume išrasti?”

Vedamojo autorius prime
na, kad Kersteno komitetas, 
pateikdamas savo raportą, 
rekomendavo JAV vyriausybei 
per savo delegaciją J. T-se 
“imtis iniciatyvos patiekti JT 
plenumui rezoliuciją, reika
laujančią veiklaus ir visiško 
atitraukimo So v. Sąjungos vi
so karinio, politinio ir admi
nistracinio personalo iš Esti
jos, Latvijos, Lietuvos terito
rijos”. Tačiau komiteto reko
mendacija pasiliko be pasek
mių.

Čia bus ne pro šalį priminti, 
kodėl jai nebuvo duota eigos. 
Dėlto, kad atsisakė tuometinė 
administracija ir jos delega
tas JT-se.

Tada buvo prezidentas Ei- 
senhoweris ir valstybės sekre
torius Dulles. Tik su jų prita
rimu ir parama Kersteno re
zoliucija praėjo atstovų bute. 
Pats valstybės sekretorius Dul
les net buvo pirmas liudinin
kas viešuose komiteto apklau
sinėjimuose. Bet jie nesutiko 
eiti į JT ir plenume kelti Kers
teno rekomenduotą reikalavi
mą.

Šituo reikalu Alto pareigū
nai turėjo ilgoką pasikalbėji
mą ambasadoriaus Henry 
Cabot Lodge kabinete New 
Yorke. Jiems tenai buvo pa
aiškinta, kad kelti tokį klausi
mą JT plenume būtų rizikinga, 
iš anksto neužsitikrinus, jog 
aiški JT narių dauguma JAV 
reikalavimą parems savo bal
sais. O pralaimėjimas reikštų 
ne tik smūgį šios šalies presti
žui, bet ir Pabaltijo valstybių 
reikalui.

Cook apskrities taryba pa
didino ligoninės mokestį iš 
$18.48 dienai iki $26.74 dienai 
nuo lovos. Mėlynasis Kryžius 
(Blue Cros) moka apskri

čiui po $1,25O;O0O per metus 
už savo apdraustų asmenų pa
cientų gydymą. Naujas ligo
ninės kainų pakėlimas parei
kalaus iš Blue Croos $500,000 
daugiau, bet direktorius R. 
T. Evans pareiškė, jog neatro
do, kad dėl vien to reiktų pa
didinti apdraudos mokestį.

Dabartinė padėtis negeresnė.

Ambasadorius Lodge, kaip 
ir JAV prezidentas ir valsty
bės sekretorius, buvo tos pa
čios partijos žmonės — re- 
komendazija buvąo atmesta, 
publikonai. Komiteto pirminin
kas, Kerstenas, irgi buvo repu- 
blikonas. Ir vis dėlto jo re
komendacija buvo atmesta.

O Kuchelio-Lipscombo rezo
liucijų sumanytojai yra repub- 
likonai, kuomet administraci
ją kontroliuoja demokratai. Ir 
ar JT-se yra patogesnės ap
linkybės tokių rezoliucijų priė
mimui? Būtų labai naivu tai 
įsivaizduoti.

Bet gali kilti klausimas: 
kam tada Amerikos lietuviai 
dirbo, kad būtų sudarytas 
Kersteno komitetas, ir kam 
Altas rinko dokumentus ir 
liudininkus Sovietų Rusijos 
smurtui nušviesti?

Visų pirma — tam, kad bū
tų iškelti viešumon faktai 
apie Kremliaus imperializmą 
ir jo padarytą skriaudą Lie
tuvai, Latvijai ir Estijai — 
faktai, kurie vidutiniškam 
amerikiečiui buvo nežinomi 
arba nesuprantami.

Antra — tam, kad JAV 
kongresas ir vyriausybė ofi
cialiai šituo rekalu pasisaky
tų. Tai buvo vyriausias to 
Alto žygio tikslas.

JAV nėra oficialiai įsipa
reigojusios siekti Pabaltijo 
valstybių nepriklausomybės 
atstatymo, nors jos ir atsisa
kė pripažinti teisėtu tų valsty
bių pagrobimą. Tokio oficia
laus prižado nieku būdu ne
buvo galima Washingtone iš
gauti, nežiūrint visų Alto pa
stangų.

Tad reikėjo bent tą aneksi
jos nepripažinimo politiką 
kiek galint tvirčiau pagrįsti, 
kad JAV nuo jos nenuslystų.

šitais sumetimais Alto va
dovybė ir sumanė akciją dėl 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
pavergimo ištyrimo. Akcija 
pasisekė.

Klaida manyti, kad jos re
zultatai nuėjo niekais. Tyri
nę j imo komiteto surinkti fak
tai ir dokumentai yra išspaus
dinti oficialiuose kongreso 
leidiniuose ir valstybės depar
tamento bei jo agentūrų rekor
duose. Jie yra nuolatos panau
dojami spaudoje ir tarptautinių 
konferencijų diskusijose.

Nesitiki demokratijos 
Rusijoj

Harvardo universiteto Rusi
jos tyrimo centro direktorius 
prof. Merle Fainsod, kalbėda
mas Northwestern universite
te Chicagoje, pareiškė, kad di
dėjanti industrializacija neat
neš Rusijai demokratinės sant
varkos. “Bolševizmo doktri
nos iš anksto užkerta kelių to
kiai raidai”, jis pasakė. “Kas 
kiek pažįsta komunistų teori
jos “abėcėlę”, gerai žino, kad 
valdžia, kuri laikosi visų ki
tų partijų nuslopinimu, nieka
da neleis skilimų savoje par
tijoje”.

“Taikinga koegzistencija, 
kaip Chruščiovas jų įsivaiz
duoja, yra niekas kita, kai re
ceptas nekomunistinėms tau
toms pasiduoti komunizmui be 
ginkluoto pasipriešinimo”.

Mississippi Bridgeporte
Now City nuovados policija 

paskyrė dieną-naktį sargybų 
prie Panos Marijos Nuolati
nės Pagalbos mokyklos, 1039 
W. 32nd Street, kur vienas 5 
metų negriukas pradėjo lan
kyti baltųjų vaikų darželį. Po
licijos sargyba paskirta po to, 
kai mokyklai buvo išmušti 3 
langai ir “baltieji” pradėjo 
grasinti negriukui vaikui ir jo 
motinai.

Vaikas, Berry Thurman, 
pradėjo lankyti minėtų vaikų 
darželį nuo rugsėjo 5 dienos. 
Tik apie savaitei praslinkus, 
prie darželio pradėjo rinktis 
maži būreliai vaikėzų ir su
augusių, daugiausia moterų, 
ir užgaulioti vaiką ir jį atve
dusią ar parsivesti atvykusią 
jo motiną. Barry sako, kad 
darželio vaikai yra “tikrai ge
ri “(real nice), o užgaulioja 
daugiausia senesnio amžiaus 
moterys. Thurmanai, kurie 
yra atsikėlę iš Tennessee, šio
je apylinkėje gyvena jau 5 me
tus ir iki šiol niekas jiems net
rukdė. Pats William Thur
man ir jo žmona Thelma šiuo 
metu mokosi pas kunigų Ed- 
warda Slnaza ir ruošiasi per
sikrikštyti į katalikus:

Darbiečiai už prezidentą
CFL ir IUC (Chicagos darbo 

federacija ir Pramonės unijų 
taryba) antradienį susirinkusi 
Muzikų salėje vienbalsiai priė
mė rezoliuciją, pareikšdami:” 
Mes randame, kad Prezidento 
akcija (pasiunčiant federalinę 
kariuomenę į Mississippi uni
versitetą) buvo tiksli, teisinga 
ir reikalinga, kad būtų užtik
rinta lygybė ir teisingumas vi
siems JAV piliečiams be rasės, 
spalvos ir tautinės kilmės skir
tumo. Rezoliucijos kopija iš
siųsta ir Missisippi Darbo fe- 
dferacijai.

Arkliai grįžta?
Chicagos miesto kolektorius 

William Prendergast pranešė, 
kad per pirmuosius šių metų 
devynis mėnesius buvo parduo
ti 26 “stikeriai” arkliais trau
kiamiems vežimams, kai per
nai per visus metus buvo par
duoti tik 24 stikeriai. Reiškia, 
trafikas dviem arkliais padau
gėjo!

Visiems automobiliams, 
sunkvežiniams, treileriams ir 
motociklams per tų laikų par
duota 1,035,900 stikeriai (per
nai “tik” 1,013,168). Už visus 
stikerius (arklių įskaitant) pa
jamų gauta $21,622,973 (per
nai $21,781,828).

Sumažėjo šelpiamųjų kiekis
Cook apskr. šalpos direkto

rius Raymond Hilliard skelbia, 
kad per rugsėjo mėnesį šelpia
mųjų skaičius apskrityje (Chi
cagoje) sumažėjęs 6,311 asme
nimis, iš kurių 3,725 buvo vai
kai, 2,490 “bendros šalpos” at
vejai, 53 seno amžiaus, 35 ne
darbingieji ir 8 aklieji. Rug- 
piūčio mėnesį šelpiamųjų buvo 
282,369, rugsėjo mėnesį “tik” 
276,058. Sumažėjimo svarbiau
sios priežastys buvę viena, kad 
bendrai darbai pagerėjo (per
nai šiuo metu apskrityje buvo 
136,000 bedarbių, šiemet “tik” 
116,000), kita priežastis tai pa
ties departamento valdininkų 
pagyvėjęs veiklumas, atsijoj ant 
neteisėtai pašalpas gaunančius.

tAPDRAUSTA
fe Didesnis uždarbis už santaupas, 

paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

1 MIDLAND
1 SAVINGS

1' 4040 Archer Ave. • Chicago 32

Pasveikink savo draugus 
per ’’Naujienas’D. Kuraičio kelionės įspūdžiai

— Kodėl? — paklausiau jo. — Aš čia 
nieko nedergiu, bet tiktai pasakau savo 
nuomonę. Tamstai gal nepatinka šis ei
lėraštis. Ret tai seno Lietuvos poeto kū
rinys. Jis 'buvo sukurtas, kai tamstos, o, 
ko gero, ir manęs dar ant svieto nebuvo. 
Jis buvo parašytas, kai Lietuvų valdė 
Rusijos caras. Poetas Vienažindys skaus
mo buvo suspaustas, kai mylimoj savo 
gimtinėj pamatė barzdotą rusą, ir savo 
jausmus išreiškė šiame eilėraščio posme
lyje. O kas liečia ekonominį ir kultūrinį 
krašto gyvenimą, tai yra tokia mano nuo
monė. Aš ir dabar taip galvoju. Tai nė
ra joks tamstos dergimas, bet tai yra pa
reikšta mano nuomonė.

— Koks pagrindas šitaip galvoti? — 
užklausė jis.

— Žiūrėk tamsta, — aiškinau jam. — 
Pirmojo Pasaulinio Karo metu Lietuva 
labai smarkiai nukentėjo. Bėgantieji ru
sai viską vežė ir naikino, o vėliau lietu
vių turtų nuolat rekvizuodavo vokiečiai. 
Revoliucijos ir pokariniu laikotarpiu 
kraštas taip pat labai nukentėjo, bet kai 
Lietuva tapo nepriklausoma, tai tuojau 
atsigavo. Atsirado duonos, drabužių, pa
kilo kultūrinis krašto gyvenimas, daugu
mas buvo patenkinti. Visiems buvo mais

to, kiekvienas buvo apsidengęs, daugelis 
ėjo į aukštąsias mokyklas...

— Dabar Lietuvoje padarytas didesnis 
progresas, negu tais laikais...

— Tai kodėl neleidžiate to progreso 
pamatyti? šimtai lietuvių iš Amerikos no
rėtų parvažiuoti, bet sovietų ambasada 
neduoda jiems leidimų įvažiuoti į gim
tinį kraštų. Man davė vizą, bet leido tik 
dvi dienas pabūti Vilniuje. Į gimtinį kraš
tą neleidžia išvažiuoti... Jeigu dabar pa
darytas didesnis progresas, tai parodyki
te jį. Kodėl apsitverėte neperžiangiama 
siena? Kol progreso neparodysite, tai aš 
ir toliau taip galvosiu, kaip knygoje pa
rašiau. .. Už tai jūs manęs negalite baus
ti. ..

Policininkas atsivertė tos pačios mano 
knygos 26 puslapį ir skaito:

“Tiesa, per paskutinį karą Danijai 
teko gerokai nukentėti. Ją buvo oku
pavę vokiečiai. Nukentėjo ir Kopen
haga, nes naciai, į svetimus kraštus 
įsiveržę, kaip sakoma, ceremonijų ne
darė, — tiek ūkininkus, tiek miestie
čius tiesiog apiplėšė. Tačiau nacių šei- 
minirtkavimo pėdsakų beveik nebega
lima užtikti. Atrodo, kad žmonės gyve
na neblogai. Jei didelės prabangos ir 
nėra, bet nesimato ir skurdo.”
Tuojau pat atsivertė 28-tą puslapį ir 

skaito tik pasiektos Varšuvos vaizdą:
“Vaizdas klaikus, niūrus. Žmonės 

atrodo labai suvargę, nuskurę. Namai 
apleisti, langai nevalyti. Stotyje irgi 
nėra tvarkos. Būriai žmonių nesusi
gaudo, kas daryti. Kažkokia maiša

tis. ..
— Tai, kaip dabar čia yra: Danijoje 

viskas gerai, o Lenkijoje negerai? — 
klausia policininkas.

— Toks keliautojui susidaro vaizdas, 
— aiškinau jam. — Danijoje žmonės ge
riau gyvena, negu Lenkijoje. Tokia yra 
gyvenimo tikrovė. Aš buvau Danijoje ir 
buvau Lenkijoje. Tuos vaizdus mačiau ir 
apie juos parašiau. Jeigu tamsta nuva
žiuotum, tai ir tamsta skirtumą tuojau 
pastebėtum. Bet lietuvių rusai neišlei
džia. .. Jie gali išvažiuoti tik į kai kurias 
Rusijos vietas. Bet ir tai, kiek girdėjau, 
reikia specialių rusų leidimų... Tokia 
yra tikrovė, toki yra gyvenimo faktai. Už 
tai jūs manęs negalite bausti... Nuva
žiuokite į Daniją, jūs patys pamatysite...

Nepatiko mano tardytojui šis aiškini
mas. Kažką jis užsirašė į savo lapus, at
sivertė kitų puslapį ir vėl man skaito pa
brauktas vietas:

“Turėjau progos su vienu lenku 
kiek atviriau pasikalbėti. Jis pareiškė, 
jog daugumui lenkų labiausiai yra ne

pakenčiami du žodžiai, būtent — ko
munizmas ir Rusija.”

— Taip man lenkas pasakojo, — aiš
kinau policininkui. — Nepridėjau ir ne- 
atėmiau nei vieno žodžio. Jeigu tamsta 
nuvažiuotum Lenkijon ir pasikalbėtum 
su žmonėmis, tai pats galėtum patirti, 
kaip lenkai nekenčia rusų. Teisybė, vo
kiečiai karų pradėjo, bet su rusų pritari
mu. Naciai pirma susitarė su Stalinu, o 
tik vėliau pradėjo karą. Kai lenkų visos 
jėgos buvo nukreiptos prieš Hitlerį, tai 
sovietų armija puolė Lenkiją iš užpaka
lio... Lenkai to neužmiršo...

Nieko policininkas man nesakė apie 
lenkų neapykantą rusams, bet tiktai už
rašinėjo mano komentarus. Policininkas 
atsivertė kitų mano knygos puslapį ir 
skaito keliais kartais pabrauktas vietas:

“Grand viešbutyje sėdi prie staliu
ko mergina ir maino pinigus. Maino 
dolerius į zlotus. Už dolerį duoda tik 
dvidešimt zlotų. Tuo tarpu juodojoje 
rinkoje už dolerį moka net šimtą zlo
tų. Turistai tik pradžioje vieną kitą 
dolerį išsimaino, o jau paskui naudo
jasi juodąja rinka ir be jokio vargo 
apsirūpina zlotais. Ir nereikia juodo
sios rinkos ieškoti: kai išeini į gatvę, 
tai beveik kas antras žmogus pasi
siūlo patarnauti ir dolerius į zlotus 

išmainyti. Kur tik pasisuki, visur tų 
“mainytojų” pilna. Ir jie veikia gana 
atvirai, nė kiek nesivaržydami.”

Policininkas, perskaitęs šį paragrafą, 
pasižiūrėjo į mane, atsiduso, perėjo į kitą 
puslapį ir toliau tęsė iš mano knygos:

“Jei mainai dolerius pagal valdžios 
nustatytą kainų (atseit, gauni 28 zlotus už 
dolerį), tai į krautuvę nuėjęs pajunti nes
vietiškų branguma. Visai kas kita yra, kai 
už dolerį gauni šimtą zlotų. Tada, turint 
galvoje dolerius, ir kainos nebeatrodo 
aukštos. Aš nusitariau nusipirkti kelias 
dovanas. Zlotais buvau apsirūpinęs juo
doje rinkoje. Tos dovanos man atsiėjo 
amerikoniškais pinigais 40 dolerių. Jei
gu būčiau zlotus įsigijęs pagal oficiališkų 
kainą, tai tos pat dovanos man būtų at
siėjusios $160! Tiek jos tikrai nebūtų kai
navusios.”

— Vakar aš tau sakiau, kad turiu įro
dymų apie tavo spekuliaciją, — tarė man 
policininkas. — Dabar pats matai, kad 
man “priparodymų” netrūksta. Tavo kny
goje viskas surašyta.

— Na, surašyti, tai ten surašyta, — ta
riau jam, bet jus negalite manęs bausti 
už tai, kas ten surašyta.

Dan Kuraitis
(Bus daugiau)

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, OCTOBER 6, 1962

4



Piūties šventė Tėviškės 
parapijoje

Anot Kristijono Donelaičio: 
“Ant, saulelė vėl nuo mūs at
stodama ritas...”, tačiau lieka 
su mumis “rudens gėrybės”. 
Derlių-piūtį atžymėti lietuviai 
evangelikai tėviškėje dėkingumo 
jausmo vedami rinkosi spalio 
mėnesio pradžioje bažnyčiose. 
Prisilaikydami tos kilnios tra
dicijos, ateinanti sekmadienį, 
spalio 7 d., 10 vai. švenčiama 
Piūties šventė Tėviškės bažny
čioje, 6641 So. Troy St. Šventę 
praturtins Bronės Variakojienės 
s*olo, trūbininkai, vadovaujami 
A. žemaitaičio, prie vargonų 
Martynas Lacytis. Po pamaldų 
Moterų Draugija dengia Piūties 
stalą, Sek. Mokyklos vaikai da
lyvaus programoje. Baltas šal
pos reikalams rinks aukas. Vi
si nuoširdžiai kviečiami į Piū
ties šventę. T. S.

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

DRIVE OUR CAR
FREE — WHILE 

WE REPAIR YOURS
NO MONEY DOWN

Specialists in Automatic Transmission 
Motor Overhaul—Body-Fender 
Brakes relined, hille you wait
South Side Auto Clinic

3 FLOORS TO GIVE BETTER 
SERVICE FOR LESS

100% GUARANTEE
CITYWIDE SERVICE

CALL OR SEE JERRY 
RE 4-9729

9601 SO. EWING
Daily til 9, Including Sunday

MISTER DUKE'S BANQUET ROOM 
AND COCKTAIL LOUNGE 

Available for all occasions.
Accommodating 25 to 150 people 

for parties.
3953 W. FULLERTON AVE. 

Call CA 7-9606 
After 6 P. M.

FOR THE FINEST 
PAINTING & DECORATING 

Free Estimates.
Work Guaranteed.

(White) Call
GArden 3-5919

BAFUNDO HEATING 
Oil Burner Service 
Gas Burner Service 

Stoker Service 
Smoke Stacks Replaced 

Cleaning and Repair 
Gas & Oil Conversion 

Phone 451-1596

NU - WALL 
cleaning by machine.

Results Perfect. Free est.
TA 9-2188

Waxing - Polishing Floors. 
Wood work year round.

GENERAL REMODELING
Kitchens, Bathrooms, Recreation 

Rooms, Porches. Tilling. New wind
ows and Garage doors. We do the 

complete job.
Work guaranteed. Free Estimates.

BElmont 5-3191

GARDAUS MAISTO 
SIUNTINIAI f VISUS 

KRAŠTUS
Pilnai garantuota 

Prašykite sąrašų ir kainoraščių. 
GRAMERCY SHIPPING CO. 

118 E. 28th STREET 
New York 16, N. Y.

Dr. Mykolą Strikol 
palaidojus

Ruduo, toks gražus, bet kar
tu ir liūdnas meto sezonas. 
Gražus, nes gamta maino sa
vo įvairiaspalvius rūbus. Liūd
nas dėl to, kad tie naujieji 
spalvų rūbai taip greitai vė
jelio nunešami į poilsio vietas.

Taip jau ir su gyvenimu. 
Jis toks įdomus, gražus, kada 
jis eina be skaudžių nuotykių, 
ir toks liūdnas, kada tavo ge- 
riausias-artimiausias draugas 
palieka tave ir iškeliauja į po
ilsį.

Taip tai įvyko Chicagos pla
čiai žinomo ir gerbiamo Dr. 
Mokolo ir Petronėlės Strikol 
šeimoje. Po ilgos ir sunkios 
ligos Dr. M. Strikol mirė rug
sėjo 26 d.

Turėjau malonumo pažinti 
šią šeimą jau daugel metų. 
Dažniausiai sutitikdavom ko
kiame muzikaliame parengi
me. Be kitų vertingų ypatybių, 
velionis ir Ponia Strikol buvo 
uolūs kultūros veiklos rėmė
jai. Jeigu pažvelgtum į Biru
tės ir Pirmyn Chorų progra
mas, ten visados rastum jų 
vardus tarp choro rėmėjų. 
Nuėjus į choro parengimą, vi
sada susitikdavai juodu ir gir
dėjai jų džiaugsmą, kad cho
ras taip sėkmingai atlieka di
delį ir gražų darbą.

D r. Strikol buvo labai nuo
širdus ir rūpestingas žmogus. 
Jautriai atsimenu, kaip prieš 
kelius mėnesius jis skambino 
man, sakydamas, kad iš va
karo sapnavo apie mano vyrą 
bei mbane ir jam rūpėjo su
žinoti, kokia mano sergančio 
vyro padėtis, ir ar negali jis 
kuo nors padėti man. Buvau 
labai sujaudinta, nes žinoda
ma, kad pats daktaras jau il
gai serga, dar nori padėti ir ki
tam. Tai tik parodo, koks nuo
širdus jis buvo. Todėl jis ir 
turėjo labai daug gerų drau
gų ir pažįstamų. Jis visados 
pasitikdavo kiekvieną su syšp- 
sena, su šiltu žodžiu.

Dėja, ta šypsena pražuvo, 
jo malonus balsas nutilo...

Pašarvotas Marquette Fune
ral Home koplyčioj, gulėda
mas karste, kuris skendėjo 
tarp gražių gėlių, jį lankė dau
gybė žmonių, suteikdami jam 
paskutinę pagarbą ir atsisvei
kinimą, o likusiai žmonai, 
dukrai ir žentui nuoširdžią 
užuojautą.

šeštadienį įvyko laidotuvės. 
Pirmą valandą popiet kop
lyčioje pasigirdo vargonų 
graudūs garsai, o vėliau prie 
jų Genovaitės Giedraitienės 
malonus sopranas giedant 
“Liūdna be Tavęs” ir velionio 
mėgiamą “Kur bakūžė sama
nota”. Dr. B. Zubrickas, arti
mas velionio draugas, kalbė
jo koplyčioj. Karsta nešė ve
lionio kolegos, visi daktarai 
iš švento Kryžiaus ligoninės.

Ilga buvo procesija, lydint 
velionį į Lietuvių Tautines ka
pines. Čia dar kalbėjo Dr. P. 
Grigaitis, Naujienų Redakto
rius, ir Dr.A. Montvidas (apie- 
jų ir Dr.* Zubricko kalbas jau 
buvo rašyta Naujienose).

Po laidotuvių visi dalyviai 
buvo pakvifesti kartu su šei
ma pietauti Jacy’s restorane.

Yra tam tikras liūdesis, ku
ris ateina su rudeniu, šis ru
duo atnešė labai skaudų liū
desį Petronėlei Strikol, jos 
dukrai Elaine ir žentui Advo
katui Mason. Tikiuosi, kad at
minimai jų vyro ir tėvelio tu
rės pakankamai jėgos pragie
drinti jų tamsesnes dienas.

Nora Gugienė

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Krakiškių draugiško klubo susi
rinkimas įvyksta spalio 7 dieną 2 vai. 
po pietų. 4256 So. Maplewood salėje. 
Visi nariai kviečiami susirinkti.

Kviečia Valdyba

— Lietuvių Moterų Draugija Ap- 
švieta baigė savo atostogas ir pirmas 
susirinkimas įvyks spalio 9 d. 7:00 
vai. vakare Lietuvių Auditorijoj, 
3133 S. Halsted St. Narės prašomos 
gausiai dalyvauti. Išgirsite Komisi
jos raportą iš praėjusio draugijos 
pikniko ir kitus reikalus.

Rose Didžgalvis, rast.

— Brighton Parko Lietuvių Moterų 
klubo paskutinis piknikas įvyks sek
madienį, spalio 7 d. Leppos darže, 
8236 Kean Avė. Pradžia 12:00 vai. 
dieną. Bus skanių valgių, prie baro 
įvairių gėrimų ir daug pamargini- 
mų. šokiams gros smagus orkestras. 
Kviečia visus atsilankyti ir linksmai 
dieną praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Utenos Draugiškas klubas ren
gia šokių vakarą šeštadienį, spalio 
(October) 6 dieną Vengeliausko sve
tainėje, 4500 So. Talman Avė. Šo
kiams gros Hank’s orkestras. Pra
džia 7:00 vai. vak. Kviečia valdyba 
ir Komisija.

Bernice Žemgulis, fin. rast.

Jei dar nesiregistravote
Cook apskrities teisėjas T. 

V. Adesko primena chicagie- 
čiams, kad paskutinė registra
cijos diena tiems, kurie nuo 
pernai metų liepos 15 dienos 
nėra užsiregistravę, yra spa
lio — 9. Neužsiregistravusie-

Šakių apskrities 
klubo sukaktis

Keletos veiklių zanavykų 
pastangomis 1937 m. lappričio 
m. 1 d. buvo įsteigtas šakių 
Apskrities klubas, kuris sa
vo 25 metų veiklos laikotar
pyje yra išvaręs pasigėrėtinų 
darbų vagą. Savo piniginėmis 
aukomis yra gausiai parėmęs 
religines institucijas, ALTą, 
BALFą, Vasario 16 d. gimna
ziją Vokietijoje, žurnalą Li- 
tuanus, skautus, Jaunimo 
Centrą Chicagoje, Lietuvos 
paviliono rįengimą tarptauti
nėje parodoje Chicagoje, mū
sų spaudą ir daugelį mūsų 
visuomenės vykdomų kilnių 
darbų parėmęs. Darbo vaisiais 
džiugu patiems zanavykams 
gėrėtis ir kartu apie juos pa
sidalinti įspūdžiais su visais 
mūsų tautiečiais. Primintina, 
kad klubas savo veikloje ne
silpsta, bet vis stiprėja į jo ei
lės įsijungiant naujiems dar
bštiems nariams. Senieji klu
bo nariai ir jo steigėjai taipgi 
nepavargsta ir su visa energi
ja darbuojasi klubo naudai ir 
jo gerovei. Klubas savo reikš
mingą 25 metų veiklos sukak
tį minės lapkričio m. 10 d. Lie
tuvos Vyčių salėje, 2455 W., 
47th Street, Chicagoje. Bus me
ninė programa, šokiai, ku
riems grieš populiarus p. A. 
Bamonio šokių orkestras, pa- 
sivaišinimui bus gera ir su
dėtinga vakarienė, kuri klubo 
nariams bus teikiama nemo
kamai o, svečiams tekainuos 
tik 2 doleriai. Veiks gėrimų 
baras ir kitos minėjimo pro
gramos įvairenybės, kurios ne
trukus paaiškės ir bus pas
kelbtos.

Visi zanavykai ir jų veiklai 
pritariantieji tautiečiai nuo
širdžiai kviečiami lapkričio 10 
d. dalyvauti klubo sidabrinės 
sukakties minėjime.

Joti jos Jonas

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS. 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

r ..........
Gaisro, automobiliu, gyvybės, ligų 
ir visų kitŲ įvairių rūšių bei 
‘'Home owners" apdraudomis tei
raukitės mūSŲ agentūroj dėl priei- 

namy kainu.

Išrašome ir patarnaujame visokių 
rūšių apdraudas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.

BACEVIČIUS 
Apdraudų Agentūra

6455 So. Kedzie — PR 8-2233

Subytino Jack Mullerį! 
Policininkas Tolan išrašė 
tikėtą pačiam valstybės 

sekretorių^
Rush street srityje patruliuo

jantis policininkas Phil Tolan 
radęs prie Croydon viešbučio 
pastatytą draudžiamoje vieloje 
brangų kadilaką prisegė tikė
tą, bet pastebėjęs, kad automo
bilis turi numerį 3, paskambi
no pasiteirauti, kieno toks nu
meris yra. Gavęs, atsakymą, 
kad paties valst. sekretoriaus 
Carpentier, dar keletą minu
čių palaukė bene ateis auto
mobilio savininkas, norėda
mas jam užkelti bausmę iki 
$10.

Praėjusį 
Tolan 
tikėtą 
chard 
Tolan 
dieną
po 73 už pastatymą aulomibi- 
lių draudžiamoje vietoje. To
lan operuoja Rush street rajo
ne, kur anksčiau operuodavo 
garsusis tikėtų rašymo šenipi- 
jonas Jack Muller.

gruodžio mėnesį 
pagarsėjo išrašydamas 

mero Daley sūnui Ri- 
Daley, Jr. Vidutiniškai 
išrašo po 12 tikėtų per 
už greitą važiavimą ir

ji negalės eiti balsuoti atei- į Užsiregistruoti turi ir tie, 
i—a j:— kurie yra pakeitę savo adre

sus, persikeldami gyventi iš 
vienos vietos į kitą, arba pa
keitę savo pavardes (ištekant) 
ir kt

Teisę balsuoti ir pareigą re
gistruotis turi visi piliečiai, 
kurie turi 21 metus amžiaus, 
gyveno Illinojaus valstybėje 
nemažiau kaip vienus metus 
ir Cook apskrityje 90 dienų ir 
savo dabartiniame precinkte 
(apylinkėje) nemažiau kaip 
30 dienų.

nančio lapkričio 6 dieną.
Antradienį, spalio 9, per 

visą dieną bus atidaryti 
visi precinktų (apylinkių) 
balsavimų punktai, tad patar
tina būtinai nuvykti į sau ar
timiausią punktą ir užsiregi
struoti.

ALBINA TRILIK (TRILAKAUSKAS) 
Pagal tėvus Rudytė

Gyv. 3335 W. Potomac Ave.
Mirė 1962 m. spalio 4 d., 3:15 vai. po pietų, sulaukusi 67 metų 

amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Plungės mieste, Kaušelių kaime.
Amerikoje išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, duktė Florence, žentas John T. Bie- 

siada, anūkai: Christine, Dennis ir Stephan, sūnus John D. Trilik, 
marti Marie B., anūkai Diana ir Johhny, brolis Juozas Rudis, brolie
nė Ona su šeimomis, sesuo Petronėlė Kazragis, švogeris Juozas ir 
šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Wold and Wold koplyčioje, 3337 W. North Ave.
Pirmadienį, spalio 8 dieną 9:30 vai. rytą bus lydima iš koplyčios 

į šv. Mykolo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Albinos Trilik giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė, sūnus ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

Oakridge Cemetery 
MAUSOLEUM - CREMATORY 
Mr. C. F. Eckhoff, Gen. Mgr. 

Roosevelt Road and Oak Ridge Ave.
FI 4-3300 

HILLSIDE, ILL.

VIETA.
KEpabSe 7-8GW REpubfie T-«W1

Laidotuvių Direktoriai 
MAZHHWANS 

6845 SO. WESTERN AVE.

PADĖKA

A. A.
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STANISLAVA RYMSZA
Mirė 1962 metų rugsėjo mėn. 27 dieną ir palaidota spalio mėn. 

dieną, 1962 m. šv. Kazimiero kapinėse. -
Velionė Stanislava Rymsza negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė

jai paskutinį patarnavimą ir palydėjo ją į amžinybės vietą. Todėl 
mes, atmindami ją ir apgailėdami jos mirtį, dėkojame draugams, 
atvykusiems į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusimes mišias ir 
palydėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. kan. V. Zakarauskui už 
atkalbėjimą rožančiaus koplyčioje, kun. W. Urbai už palydėjimą iš 
koplyčios ir kunigams palydėjusiems į kapines.

Dėkojame laidotuvių direktoriui Mažeikai - Evans už mandagų ir 
tvarkingą patarnavimą. Dariaus ir Girėno Amer. Leg. Posto 271 na
riams už atsilankymą koplyčioje ir dalyvavimą laidotuvėse, šv. Var
do D-jos ir St. Clare of Monti Folko nariams. Dėkojame karstanešiams, 
nunešusiems ją į amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse daly
vavusiems giminėms, draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų my
limoji, sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Stanley Daubar, Česny šeima ir kun. Antanas Bertąsias

Dvejų Metų Mirties Sukaktis

FRANK ALUTIS
Miręs 1960 m. spalio mėn. 7 d.

PRABĖGA DIENOS, PRABĖGA METAI...
Prabėga dienos, prabėga metai, 
Prabėga, dingsta kur užmaršty!
Tik skausmai, spaudę mano krutinę, 
Niekur nedingsta — lieka širdyj.

Jau du metai, kai skausmo replės
Širdį sugnybę laiko kietai:
Nei skaisti saulė, nei margos gėlės 
Neguodžia sielos — ją gaubia ūkai.

Tik atmintyj praeitis grįžta 
Mūsų to žygio buities vagom, 
Kai vargo dieną mes drąsiai žengėm, 
Ateities rytą ruošėm svajom.

Tikėjomės laimės nors dalį rasti 
Ir sunkaus darbo džiaugtis žiedais, 
Bet viskas dingo: viltys, troškimai, 
Viskas paliko rūsčiais sapnais.

Mes liūdime, minėdami mylimojo Franko Alučio dvejų metų mir
ties sukaktį, nors ir žinome, kad mirtis — nepalaužiamas gamtos 
dėsnis.

Lai būna Tau ramybė Šv. Kazimiero kapinėse!
ŽMONA LILLIAN IR GIMINĖS

Vienuolikos Metų Mirties Sukaktis

ANTANAS MATIKONIS
Gyvenęs 20 E. 112th St., Chicago, Ill.

Mirė 1951 metų spalio mėnesio 7 d., sulaukęs 59 melų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės apskrityje, Kurklių 
parapijoje, Linksmavietės vienkiemyje.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Lucija (pagal tėvus Juodaitė), 

duktė Uršulė Buožis, žentas Walleris; švogerka Wanda 
Kausas, jos vyras Vaclovas; pusbrolis Jokūbas Sližys ir jo 
šeima Kanadoje, ir daug giminių, draugų bei pažįstamų.

Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši- 
ias mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau 
nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, žentas ir Giminės

GUŽAU
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS vM.
KVIE TKININK A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

**1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139
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CICERO
Sv. Antano skolinimo ir 

taupymo bendrovės jubiliejus
šv. Antano skolinimo ir tau

pymo bendrovė iškilmingai 
atžymėjo savo 40 metu sukak
ti. Jau iš vakaro pasipuošė 
vėliavomis. Tai buvo ženklas, 
jog ruošiamasi kažkokiam ne
paprastam įvykiui. Pirmadie
nį, spalio 1 d., ir buvo atžy
mėta ta nepaprasta sukaktis. 
Visa apylinkė buvo nušviesta. 
Prožektorius veikė iki vėlu
mos.

Povilas Putrimas, bendrovės 
prezidentas, su pasitenkinimu 
stebėjo iš savo krautuvės 
žmonių būrius, kurie telkėsi 
prie bendrovės pastato. Vieni 
tų žmonių ėjo į vidų, o kiti 
atlikę reikalus, ėjo lauk iš ben
drovės patalpų. Ir taip per vi
sų kiaurų dienų. Girdėjosi pa
reiškimų, jog, girdi, turint rei
kalą su šia bendrove, jokių rū
pesčių nėra: “lengva pinigus 
čia padėti, lenkva juos ir išt
raukti’’.

Jubiliejaus proga, nėra abe
jonės, bendrovės turtas žymiai 
padidėjo. Tai buvo galima 
numanyti iš bendrovės vedė
jo, p. Gribausko, nuotaikos: 
jis tikrai buvo visą laikų gerai 
nusiteikęs.

Senyvos mamytės ir tėvukai 
jubiliejaus proga gausiai lan 
kė bendrovę ir nešė savo san
taupas. Daugelis jų per 40 me
tų taupė čia savo pinigus ir 
buvo patenkinti, patenkin
ti ypač dėl to, kad čia jie ga
lėjo lengvai susikalbėti savo 
gimtąją kalba.

Kadangi buvo duodamos do
vanos, lai jos labai viliojo vai
kučius, — viliojo juos ir ak
stino taupyti pinigus.

Antanas Bacevičius turi 
kampinį namą (1817 W. 14-th 
SI.), kuriame yra krautuvės 
ir butai. Daro jis dabar pa
grindinį remontą: jau sudėti 
nauji langai, durys. Ir šiaip 
namas šauniai aptvarkytas. Iš 
Rockfordo atvažiavęs dėdė 
Bacevičius vargu be,pažins na
mą.

— Vlado Bikulčiaus užeiga 
(4815 W. 14th St.) tikrai atsi
naujina “veidą”. Kai tas atsinau
jinimas bus baigtas, tai toji 
užeiga 14-je gatvėje bus viena 
pačių šauniausių. Puiku, kad 
mūsų tautiečiai progresuoja.

Pravartu pažymėti, jog Bi- 
kulčius ir Bacevičius veikia 
sutartinai: vieno biznis, o ki
to namas.

Remontą atlieka statybinin
kai Sodeika ir Skorubskas. 
Kokį darbą jie pasiima, tai 
atlieka puikiai. Nieko tad ste
bėtina, kad įvairių darbų jie 
turi tiek, jog anuot jų, “nėra 
kada pailsėti”.

Apie poilsį statybininkai ga
li pagalvoti tik žiemą, ir tai 
nevisada, nes dažnai atsiran
da ir žiemos metu visokių dar
bų darbelių. — K. P. Deveikis

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Siuntimui tinka šios prekės:

šveicariški laikrodžiai, kainos 
nuo $7.

Akordeonai nuo $50.
Siuvamos - rašomos mašinos 

kainos nuo $35.
Taipgi angliškos visokios me
džiagos kostiumams, paltams, 

suknelėms ir kitkam.
Prieš sudarant siuntini prašo
me pasitarti su mumis — patar
sime, ką ir kaip siųsti, nes žmo
nės dažnai daro klaidas. Tai 

Tamstoms nieko nekainuos.

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

J3S VISAD RAŠO TEISYBĘ

---------------SKAITYK KASDIEN-------------

NAUJIENAS
—------- 1« TEMYK SKILTIS-------------

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia 

NEED~IMMEDIATELY
Assistant Manager

Nights. — Full Time. 
Meals and Uniforms Furnished. 
Pleasant Working Conditions.

Apply
BURGER CHEF 

10000 W. Grand Ave. 
FRANKLIN PARK

Ask for Jim Dwyer.

TOOL AND DIE MAKER 
WANTED

Should be experienced 
on small electrical and 
mechanical mechanism.

Five day week.
Also corporation benefits.

Firm 108 years old.
30 SO. JEFFERSON ST.

1st floor

REIKALINGAS VALYTOJAS 
Naktinei pamainai nuo

3 vai. p. p. iki vidurnakčio.
E. MEYER & CO.

185 South Water Market
(Arti 14th ir Racine)

TYPE-SETTER 
APPRENTICE

Will train young man 
on metal name - plate. 

Age 25 to 50. 
Steady work.

Company 108 years old.
5 day week.

Company benefits. 
Apply 1st floor.

30 SO. JEFFERSON ST.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia parbininkŲi ir parbininkiy

REIKALINGAS VYRAS 
AR MOTERIS 

indams plauti, pilną ar dalį laiko, 
dienos metu.

DIAMOND HEAD 
RESTAURANT

3321 W. Columbus Ave.
Near 79th & Kedzie

REIKALINGI DU BARTENDERIAI — 
vienas vyras ir viena moteris, visam 
laikui ir su tarpais. Dirbti nuo 5:00 

po pietų. Teirautis asmeniškai 
5620 W. 87 St. Klausti Bill.

HELP WANTED — FEMALE 
________ Re i k i a Darbini n k i y________

GIRLS — WOMEN
20-35

Full Time — Permanent. 
Uniforms and Meals furnished. 

Pleasant working conditions.

BURGER CHEF 
10000 W. Grand Ave.

FRANKLIN PARK 
Ask for Jim Dwyer.

GL 3-5489

IEŠKOMA moteris vaikų priežiū
rai, 2 maži vaikai, reikia gyventi vie
toje, dienos metu skambinti WA 
2-0002 ir klausti Mrs. Cass, vakare 
po 7 vai. tel. 279-8484.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ, vyres
nio amžiaus, virti ir valyti. Gyventi 
vietoje. Duosiu valgi ir kambari.

5620 W. 87 St. — GA 2-9675

REIKALINGA VALYTOJA
Namų ruoša ir langų valymas. 2 die
nas savaitėje. Pageidaujamos reko
mendacijos. Reikia truputi mokėti 

angliškai.
$10 i dieną ir kelionpinigiai.

HO 5-7230

RETA PROGA
Kas norėtų apsigyventi saulė

toje Arizonoje — Phoenix ku
rortiniame mieste, kur į porą 
metų visos reumatinės ligos 
išnyksta. Dabar yra proga įsi
gyti lengvą pragyvenimui šal
tini. Parduodamas pelningas 
motelis, vertės $85,000. Yra 17 
butelių (units) — viso 22 kam
bariai ir savininkui 4 kamb. 
butas. Didesnė dalis butelių 
yra su virtuvėmis. Visi bute
liai ir kambariai turi oro šaldy
mą ir gazo šildymą, jei kartais 
reikia.

Pajamų per metus $19,000 ir 
išlaidų $3,760 per metus.

Savininkas sutinka vietoj įmo- 
kėjimo priimti $35,000-$40,000 
vertės namą Chicago j e. Jis 
nori pradėti Chicagoje kitą 
biznį.

Kreiptis telefonu į Joe dienos 
metu VI 7-8179 ir BI 7-4240 
vakarais. (Sk.)

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos_

PARDUODAMA TAVERNA su sale 
Brighton Parke, 4500 S. Talman. 
Pardavimo priežastis — savininkas 

serga. Skambinti tel. VI 7-8465.

PIGIAI PARDUODAMA gera mėsos 
ir maisto produktų krautuvė, lietuvių 
kolonijoje, tinkama gatavam maistui 

gaminti. RE 7-1996.

PARDUODAMA HARDWARE ir 
dažų krautuvė, pilna prekių, gerai ei
nantis biznis. Skambinti tel. 352-2940 

sekmadieni 1—4.

PARDUODAMA TAVERNA 
IR PIKNIKAMS SODAS

Licence skaičius aprėžtas. 
Kreiptis į

BUTCHAS REAL ESTATE 
TE 9-2753

PARDUODAMA TAVERNA ir prekės 
išnešimui, arti miesto centro, geras 
biznis, trumpos valandos, sekmadie
niais uždaryta. Skambinti darbo die

nomis WE 9-9283.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

FURNITURE 
Duncanphyfe set. Drop leaf table. 
4 chair. Extra leafs — pad other 
pull up chairs tapestry lounge — all 

in good condition.
Call PArk 4-6879 

2231 GRANDVIEW, 
Glenview, Ill.

CONTRACTORS • BUILDERS 
Na my Statytojai ir Taisytojai

A-VAIL ABLE — SEWER SERVICE 
Catch Basins Cleaned 

(Chemically Disinfected) 
Sewer Pipes Mach. 

Cleaned, $20 
All Odor Eliminated

Auto. Flood Control $420
All work done by experienced men 

1044 W. 31st St. — CL 4-5538

“Small Jobs Our Specially” 
SAME DAY SERVICE *

Low Prices — Clean Work
— Bonded.

City & Suburbs — Insured 
VAn Buren 6-5033

A. ABALL BOOFING CO.
Stogai: taisomi, audegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
ncementuojami. įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, UI. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
su rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

ELECTRICITY
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S, P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

Jeigu nori sužinoti naujau* 
sias ir tikriausias žinias, kas de* 
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas’’..

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BUTCHAS
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753 

Willow Springs, III.

4 CUSTOM
DELUXE 2 BUTŲ 

atidarytas apžiūrėjimui 
sekmadienį

34th St. ir Wolcott
MORGAN M. FINLEY 

REAL ESTATE
LA 3-3222

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
ŠEŠTADIENĮ IR SEKMADIENĮ 1-5:30 

Paveldėtojai turi parduoti 
4941 W. CULLOM AVE.

2 butų mūras, 2 po 6-is. Plytelių vonia 
ir virtuvė, 1-me aukšte. 2 auto mūr. 
garažas, pakeliamos durys, 2 atskiri 
alyvos šildymai. Arti krautuvių, su
sisiekimo, bažnyčios, mokyklų. Pirmą 
aukštą galima tuojau užimti. Įkaino

tas pardavimui $31,500 arba 
geriausias pasiūlymas.

Tel. NE 1-7887

CICERO MŪRINIS 2x6 kamb., centr. 
šild., moderniškas vidus, labai geras 
pirkinys, apyl. 13th ir 49th, $21,900, 

įmokėti $4,000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

CICERO, BARGENAS, 5 butų, 6-5-4 ir 
2x3 kamb., lietuvių kolonijoje, mo

derniška vonia, geros pajamos. 
$19,900, įmokėti $4,000. 

TO 3-2460 

22 KAMB. VIEŠBUTIS
su likerio ir tavernos bizniu. Dar 
atskiras butas savininkui. Netoli fab
rikų ir prie trokų terminalo. Geras 
mūras. Nauji elektros laidai, šildy
mas, stogas ir daug kitų Įrengimų. 

Užtikrintas, pelningas biznis.
Tik $42,000. Kreiptis RE 7-2646.

SAVININKAS PARDUODA mūrini 
namą Marquette Parke. 2 butai po 
6 kamb. Automatinis gazo karštu 
vandeniu šildymas. Dvigubas gara
žas. Butai išnuomoti su sutartimi. 

Teirautis ES 9-4816.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. MA LONIS

PRospect 8-2071

OUT OF TOWN R. E.
(Už CĮ h (cagos riby real estates)

NAMAS TINKAMAS GYVENTI 
IŠTISUS METUS

moderniškas 8 kambarių, apie 10 
akrų žemės, 350 pėdų ežero pakran
tės, 2 vonios, pilnas rūsys, didelė 
plien. virtuvė, 2 auto garažas, dar
žinė, smėlėta pakrantė, pušys, tinka
ma meškeriojimui ir medžioklei. 
$19,750, įmokėti pusę sumos, išmo
kėjimui. Hayward apyl. Savininkas
Rothery, R. R. 2, Storm Lake, Wis.

RENTING IN GENERAL 
. N °o mos_____

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-V ARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 
3-me aukšte, su vonia, dvigubi lan
gai, gazo pečium šildomas, įėjimas iš 
šono. Savininkas 2-me aukšte iš 

kiemo. VI 7-2841.
IŠNUOMOJAMI 4 švarūs dekoruoti 
kambariai su “shower”, 1-as aukštas, 
suaugusiems, arti 33 ir Lituanica, 

skambinti OL 6-6599.
IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali- 
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 1—4 vai. vak. Pilleris. 

5628 So. Ashland. — PR 8-6553.
IŠNUOMOJAMAS kambarys 1 asme
niui, nebrangiai. 6807 S. Oakley. 
Kreiptis vietoje bet kuriuo laiku.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, nebran
giai, galima virti ir išsiskalbti, naujas 

namas, nedidelė šeima. 
7764 S. Troy St. — HE 4-0036.

FURNIŠIUOTAS kambarys su “Beaty- 
rest” matracu, virtuvės privilegijos, 
geras susisiekimas (Archer, Califor

nia, Kedzie), 2914 W. 40th Place.
___________ VI 7-8119
IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
apšildomas, be baldų. 46th ir Talman. 
____________CL 4-8779.____________ 
IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
Marquette Parke su visais patogu
mais, atskiru iėjimu. Skambinti bet 
kada tel. HE 4-5707, 6541 S. Rockwell.
IŠNUOMOJAMA TAVERNA 3564 So. 
Halsted. Teirautis tel. GR 6-7189.
IŠNUOMOJU KAMBARĮ senesnio am
žiaus moteriškei ar vyrui. Pigiai. 
Bridgeporte. Galės naudotis virtuve.

822 W. 34 PI.
IŠNUOMOJAMAS gražus didelis kam
barys, privatus, prie šeimos, Mar

quette Parke, geras susisiekimas.
GR 6-2228

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, nau
jai atremontuotas, apyl. 34th ir Mor

gan. Skambinti WA 5-8420 
po 6 vai. vak.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,. Žemė—- Pardavimui

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
garažas, prie Archer susisiekimo, tik 
$24,000.

MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik 
$16,700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visūr. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

TIK $18,600
už 2 aukštų mūrinį Gage Parke, 5 ir
6 kamb., centralinis šildymas, gara

žas, mažas įmokėjimas.
A. NOBKUS BEAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

SPECIALUS LYONS 6 kamb. cottage, 
gazo šild., sklypas 85x185, mokesčių 

$78, pilna kaina $14,900.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

PIGIAI PARDUODAMAS medinis na
mas, gražiai įrengtas, didelis sklypas, 
yra vaismedžių ir vaiskrūmių, maži 
taksai, tik $60. Lietuviškam rajone. 

4801 S. Luna. Virbalas.

BY OWNER 
INCOME PROPERTY

5 & 4 rooms, new baths, space hea
ters, 2 enclosed porches. Large 

garage, suitable for repair shop.
Close to schools, churches, shopping 

& transportation. Under $10,000.
Call for appt. CH 3-0186.

5116 SO. LAWNDALE 
5232 SO. LUNA 

5255 SO. KILDARE
New 3 bedroom brick house. 

Lath & Plaster. 
Overhead sewers.

Sump Pump. Gas heat.
By Builder 

Open eves. & Sundays, 
or by appointment.

RE 5-4547 

$1,000 ĮMOKĖJĘ pirksite gražų mū
rinį 2x4 kamb., autom, gazo šild., 
našlė turi parduoti. Lenkų — lietu
vių kolonija, Southwest. Kaina tik 

$12,700, tuojau galima užimti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

2 AUKŠTŲ, 6 kamb. namas, pilnas rū
sys, karšto oro ir alyvos šild., 2 auto 
garažas, moderniška vonia, gazo pe
čius virimui ir naujas. šaldytuvas, 
sklypas 100x185 pėd., grynas oras, 
gyvensit kaip kaime. Arti 71st ir 
Route 66. Savininkas prašo $12,495. 

Teirautis tel. TE 9-9599.

MARQUETTE PARKE
25 pėdų sklypas ant 

71 st ir Artesian Ave., 
prieinama kaina.

V. Paulionis Van Dale R. E.
Tel. 586-7000

BEVERLY HILLS — 
puikioje vietoje, tik blokas nuo Wes
tern Ave., dėl mirties bankininko 
šeimoje parduodamas beveik naujas 
2 butų — 6 ir 5 kamb. — modernus 
mūras. Garažas, kilimai, daug prie
dų. 40 pėdų sklypas. Retas bar- 

genas už $41,000. Kreiptis 
RE 7-2646.

PARDUODAMAS 6 butų namas, yra 
taverna ir nedidelė salė — svetainė.

5600 S. CARPENTER

CICERO $16,900, 2 butų 5 ir 5 kmb., 
3 mieg., išsiskiria dalininkai. Mokes
čių $104, būtinai atvažiuokite pa

žiūrėti. — BI 2-2162.

NAŠLĖ TURI PARDUOTI 2 butų 2x4 
kamb., vonia, uždari porčiai. 

2124 W. 23rd PI.

2447 W. 50th St., 2x5, brick, 50x125 
foot corner lot. Price $18,750. 

Phone 925-6389.

NAUJAS 4 BUTŲ NAMAS, 3 po 4 ir 
1—3 kamb., $41,900. 217 Kazwell, 
Willow Springs, Ill. Tel. TE 9-2759.

MODERNIŠKAS 5 butų, 4x4 ir 1x6 
kamb., gerame stovyje, apyl. 26 ir 
S. Albany, $24,000, įmokėti $5,000, 

gazo šildymas.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

BARGENAS 2 butų, 6 ir 6 kamb., 
apyl. 27th ir Keeler, 2 kamb. rūsy, 

50 pėdų sklypas, 2 auto garažas, 
$15,500, įmokėti $2,500.

LA 1-7038 

69th IR OAKLEY 
Nauji bungalow po 5% kamb. su 3 

miegamaisiais. Tik $17,500. 
Tel. 737-9515.

SAUGANASH PARK
Mūrinis ranch su 2 mieg., plytelių 
vonia, IV2 auto garažas, išbaigtas po

ilsio kambarys rūsy. PA 5-6711.

PARDUODAMAS MŪRINIS 2 aukštų 
namas prie 63 ir Western, 3 butai: 
2x4 ir 1-as 6 kamb. ir taverna. Savi

ninkas gali duoti morgičių.
Tel. 767-2788.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE , REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui Narna j, Žemė — Pair dlay imu i

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

1*4 AUKŠTO mūr.: 5 ir 4 kamb. 
švarūs, moderniški butai. Gazo šilu
ma. Alum, langai. $24,500.

3 BUTAI ir krautuvė viename na
me ir kieme virš garažo dar 4 kmb. 
butas. Mėnesinių pajamų $175. Vis
kas už $12,000.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 4Į4 
kmb. labai geras mūr. 8 metų na
mas. Kilimai. Apsauga nuo potvynio. 
2 mašinų garažas. $20,750.

DIDELIS, liuksusinis 5 metų 4*4 
kmb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
šildymas gazu. 2 auto garažas. Pigus.

2x4*4 5 METŲ mūr. Marquette Pk. 
Karšto vandens šiluma. Kilimai. 
Alum, langai. $38,500 — arba ge
riausias pasiūlymas.

OAK LAWN 5 kmb. mūr. 11 metų 
namas ant 40 pėdų sklypo. Nauja 
gazo šiluma. 2 mašinų garažas. Arti 
mokyklų. $16,750.

GAGĖ Pk. 2 aukštų mur. — 5 ir 6 
kmb. Automatiškas alyvos karštu 
vandeniu šildymas. $195.00 mėn. pa
jamų. 2 auto mūr. garažas. $19,500.

PIETŲ VAKARUOSE ant 45 pėdų 
sklypo 7 metų 5% kmb. mūr. namas. 
Garažas. Šoninis įvažiavimas. Arti 
mokyklos. Geras pirkimas už $18,000.

TIK $8,000! Medinis 4% kmb. na
mas prie Marquette Pk. Gazo šilu
ma. švarus.

APAČIOJE 4 kmb. butas; viršuje 
2 kamb. ir vonia su visai atskiru įė
jimu. Kilimai. Sieninis šaldytuvas. 
30 pėdų sklypas. $19,500 — tai visa 
kaina už ši 8 metų mur. namą!

P. LEONAS R 
2735 West 71st Street

MŪRINIS 2x4, garažas, 30 p. lotas, 
Gage parke, tik $22,900.

MŪRINIS 2x5, mūro garažai, tak
sai $130, kaina $20,000.

MŪRINIS NAUJAS, 3 mieg., netoli 
mūsų Įstaigos, $18,500.

MŪRINIS 10 metu, 3 mieg., 37% p. 
lotas. 72 ir Kedzie, $18,500.

MŪRINIS 2x5% naujas po 3 mieg., 
arti Jaunimo Centro, $36,800.

MŪRINIS 3 butai, 5 garažai ir extra 
30 p. lotas, $46,500.

MŪRINIS, 7 metų, 3 mieg., kilimai, 
garažas, bargenas už $20,900.

KAIRYS REALTY, 250:
6 KAMB. MŪRAS, puikiai įreng

tas rūsys, nauja elektra, 2 a. gara
žas, daug priedu. $16,900.

2 PO 4, BEVEIK NAUJAS, 30 p. 
sklypas, atsk. šild. gazu, apsaugotas 
nuo potvynių rūsys, alum, langai, 
2 a. garažas. M. Parke. $37,400.

1% A. MŪRAS, 5 ir 4 kamb., nau
jas šildymas gazu. $23,900.

GRAŽUS 4 KAMB. medinis, gali
ma įrengti 2 kamb. viršuje, apsau
gotas nuo potvynių rūsys, puiki vieta 
M. Parke. $16,800.

BAIGIAMAS STATYTI luksus, 6 
ir 3 kamb. viename aukšte, 2 šei
mom, namas — rezidencija. Pora 
blokų į pietus nuo M. Parko. Ap
žiūrėkite — sužavės Jus.

PRIEŠAIS M. PARKĄ beveik nau
jas 5 kamb. expandable, 2 autų ga
ražas. Tik $22,500.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

MARQUETTE PARKO CENTRE
2 AUKŠTŲ REZIDENCIJA — 3 

mieg., valg., salonas, virtuvė, beveik 
naujas mūras, arti parko. $21,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 6 kamb., 
arti 62nd ir California, našlė parduo
da. $29,500.

iy2 AUKŠTO, 10 metų mūras, 2 bu
tai. 2 gazo šild., iškelti vamzdžiai, ga
ražas. $29,400.

PRIE PARKO mūras, 4 butai po 5 
kamb., platus lotas, 4 auto garažas, 
kaina — rimtas pasiūlymas.

6 BUTU MŪRAS, apie $7,000 nuo
mos, naujas šildymas, stogas, elektra, 
tuck pointing, visi butai po 4 kamb., 
ligos verčiami parduos už $50,000.

VISKAS MODERN, 1% aukšto mū
ras, 6 ir 3 kamb., $23,500.

NAUJA DIDELĖ LIQUERIO preky
ba, taverna ir luxus butas,*kaina nude
rėta.

TUŠČIAS LOTAS, 45 pėdos, luxus 
rezidencijų rajone, susitarkit, $12,300.

NAUJAS 3 BUTŲ modern mūras, 
mūro tvora ir garažas, virš 40 pėdų 
lotas, apie 3 blokai nuo Maria High, 
virš $5,000 nuomos, kaina $50,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
ARTI MARQUETTE PARKO BAŽ

NYČIOS naujas 2 aukštų mūrinis po 
5% kamb., 3 miegami, 2 vonios kiek
vienam bute, ąžuolo medžio visi ap
dirbimai, “beisboard” karšto vand. 
atskiros šild. sistemos, galima nupirk
ti su mažu imokėjimu. $45,900.

ATREMONTUOTAS MŪRINIS, 5 
kamb. apačioj ir 2 mieg. viršuj, aly
vos šild., garažas, arti 64th ir Fran
cisco, $18,250.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5—6 kamb. 
Modernios virtuvės. Atskiros gazo 
šildymo sistemos, garažas. Arti 57 ir 
Campbell. $27,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 6—B, alyva 
šildymas. Arti 62 ir Washtenaw,
$26,800.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

17 METU mūr. Marquette Pk.: 4 ir 
3% kmb. Gazo šiluma. Apsauga nuo 
Lotvynio. Alum, langai. 2 auto ga
ražas. $30,500.

REMODELIUOTAS 5 kmb. mūr. 
bungalow su apšildomu porčium. 
Gazo šildymas. 2 auto garažas. Mar
quette Pk. $18,500.

$16,500. MŪR. 6 kmb. rezidencija 
Marouette Pk. Apžiūrėkite! Savinin
kas būtinai turi parduoti.

DU NAMAI ant vieno sklypo: vie
nas — krautuvė ir 3 butai; kitas — 
vieno buto. $280 mėn. pajamų. 
Pigu. Verta dėmesio!

GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir 
krautuvė, mūr. prie 52-os ir Morgan. 
Viskas labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema. Alum, langai. 3 au
to garažas su šoniniu įvažiavimu. 
$360 mėn. pajamų. $27,500.

4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cice
ro. Naujas stogas. Alyvos šiluma. 
$760 mėn. pajamų. Rimtas pasiūly
mas nebus atmestas!

$18,000 — arba geriausias pasiūlv- 
mas! Marquette Pk. 13 metų 5 kmb. 
mūr. rezidencija. 2 mašinų ’ garažas, 
naujai išdažytas.

3x6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly
pas. 2 aūto garažas. $26,500.

9 BUTU MŪR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS. 1% a., 5 ir 4 viršuj, su 
dviem Įėjimais, M. P. Tik $21,900.

MEDINIS 4 kamb., rūsys, rad. gazo 
išldymas, M. P. $10.400.

Mūrinis 2x4, garažas, 30 p. lotas, 
M. P. Tik $20,000.

MŪRINIS, 2x5, garažas, pastogėj 
kamb., labai vertingas, 69 ir Talman, 
skubiai — $27,900.

MŪRINIS, 8 metų, 3 mieg., garažas, 
įrengtas rūsvs su baru ir baldais, M. 
Parke, $22.700.

MŪRINIS, 3 mieg., garažas, arti 
M. Parko apylinkės, $11,900.

: W. 69th St. HE 6-5151
TURIME DAUG APART. NAMŲ, 

senesnių ir naujų. Pora iš jų — geri 
pirkiniai. Pasiteiraukite ir apžiūrė
kite.

2 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 6 kamb., nau
jas šild. gazu, modernios virtuvės, 
kilimai abiejuose butuose, 2 a. gara
žas, M. Parke. — $26,900.

2x5 IR 3 BEISMONTE, mūrinis, 
pilna apsauga nuo potvynio, naujas 
stogas, alum, langai, platus sklypas, 
2 a. garažas, M. Parke. $31,900.

7 KAMB. MŪRINIS', moderni vir
tuvė, kilimai, karšto vand. šild. gazu, 
2 a. garažas, M. Parke, $18,600.

8 METU MŪRAS, 4 mieg., 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni
nis įvažiavimas, tik $23.000.

9 VISAI NAUJI MŪRINIAI moder
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

2 BUTŲ 7 METŲ mūras arti parko, 
dideli modernūs kamb., alum, langai, 
garažas $41,000.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 atskiri 
butai po 4 kamb., naujas šildymas, 
arti parkas, mokyklos. $19,500.

ARTI MŪSŲ 4 kamb. 9 metų mū
ras, aukštas stogas, garažas, $18,800.

APKALTAS MEDINIS 5 kamb., 
naujas šild. gazu, garažas. $12,950.

ANT KAMPO 2 BUTŲ MŪRAS, ir 
dar 3 kamb. sausam rūsy, atskiri ga
zu šild., mūro garažas. $27,700.

ATSKIRI DU NAMAI už $22,000, 
mūrinis ir medinis, keli blokai nuo 
parko. Pasiseks nupirkti, jeigu laiku 
matysite.

KODĖL ILGAI IEŠKOTE? Kai prie 
mūsų ofiso yra puikus 6 kamb. mū
ras ir 2 auto mūro garažas už $18.500.

ALGA MAŽA — PAJAMŲ TRŪK
STA — štai Jums apie $5,000 nuomos 
iš mūro namo, kurio kaina tik 
$19,950

MEDINIS APKALTAS, 3 butai, ša
lia tuščias lotas — prie Jaunimo 
Centro — tvarkingas namas — dideli 
butai. $20,000.

2 AUKŠTŲ MEDINIS su moderniu 
(Face Brick) priekiu. 4—4, gazu šil
dymas. garažas. Arti 53 ir Washtenaw. 
$17,900.

2 BUTŲ 6 metų mūrinis, 2% vo
nios, alyva šildymas, garažas. Mar
quette Parke. Skambinti poniai 01- 
gai. $41,750.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

2856 SO. HOMAN. $22,500. 2 na
mai — pirmas 2 aukštų mūrinis, 4 ir 
5 kamb. Antras 5 kamb. mūrinis. 
Gazu šildymas, garažas, aukštos pa
jamos. Pamatę įvertinsite.
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